
آگهی جذب نیرو
هلدینگ رسانه‌ای کلبه امید

 صاحب‌امتیاز روزنامه‌های »جمله«
 »خبرشمال« و »آوای استقلال« جهت 

تکمیل کادر خود دعوت به همکاری می‌نماید:

 از واجدان شرایط می‌خواهیم با دفتر ساری به شماره 
33202222 - 33240102  تماس حاصل فرمایند.

1-  یک‌نفر تدوین‌گر حرفه‌ای برای اشتغال در دفتر ساری
2-  یک‌نفر تدوین‌گر حرفه‌ای برای اشتغال در دفتر تهران

4- دو‌نفر اپراتور ساده
5- یک‌نفر حسابدار بانو برای کار در دفتر تهران
6- یک‌نفر حسابدار بانو برای کار در دفتر ساری

۷- منشی خانم یک نفر در تهران یک نفر در شهرستان ساری

دفتر هلدینگ رسانه‌ای کلبه امید

دو نفر خبرنگار سیاسی
دو نفر خبرنگار اجتماعی

دو نفر خبرنگار آزاد

3-  خبرنگار ۱۰ نفر در ۵ حوزه

دو نفر خبرنگار اقتصادی
دو نفر خبرنگار ورزشی

دو نفر خبرنگار فرهنگی
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 معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی
 استاندار مازندران:

 »مردمی‌ و جریان‌ساز بودن« 
شاخصه مهم اربعین است

19 ذی القعده 1445 قمـری
8 صفحه      5000 تومان
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نخستین روزنامه منطقه‌ای 
دارای ایزو 10002 درکشور
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رییس کل دادگستری مازندران تاکید کرد؛

مقابله جدی با قطع درختان و 
قاچاق چوب 

03

رییس سازمان جهاد کشاورزی گیلان:

افزون بر ۱۱ هزار جعبه تخم 
نوغان در استان توزیع شد

2

6

مدیرکل بنیاد مسکن گلستان خبرداد؛

‌اجرای ۱۰۰ درصدی طرح هادی 
در روستاهای شهرستان

صفحه 03••

‌در مسیر توسعه 
کشاورزی و صادرات 

»خبرشمال« با توجه به سخنان استاندار 
و اشتیاق صادرکنندگان  برای صادرات 
محصولات کشاورزی گزارش می‌دهد؛

تحلیل »خبرشمال« از بازگشایی مجلس دوازدهم و یک توصیه به 32 نماینده مازندران، گیلان و گلستان؛

تعامل؛ شرط موفقیت نمایندگان

 تلفن 197 پل ارتباطی مردم 
وی انتظامی  با مسوولین نیر

با تماس تلفنی 197 و ارائه پیشــنهاد و درخواست 
انتقاد شــکایت و تقدیر خود در خصوص عملکرد 
پلیس، ما را در تامین نظم و امنیت بهتر و آسایش 

بیشتر جامعه یاری نمایند.

دفتر نظارت همگانی بازرسی  و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر

شهرداری بهشهردرنظردارد جهت  اجاره  عرصه بابت احداث دکه واقع در  بخش شمالی پارک 22 بهمن به عنوان کافه  به مدت یک سال  
طبق قیمت روز اعلامی کارشــناس رسمی دادگســتری به صورت اجاره با برآورد و کارشناسی  به مبلغ پایه )600/000/000( ریال از 

طریق مزایده در سامانه ستاد )www.setadiran.ir(  واگذارنماید.
الف( نحوه تنظیم اسناد مزایده :

تضمین شرکت در مزایده  به مبلغ  سی میلیون ریال )30/000/000 ریال( به صورت ضمانت نامه بانکی دارای اعتبارسه )3( ماهه از 
é تاریخ  چاپ آگهی ویا فیش مبلغ واریزی به حساب سپرده  0108013272007 نزد بانک ملی ایران  )پاکت الف(.

é اسناد مزایده ومدارک شامل فتوکپی شناسنامه ، کارت ملی ، کارت پایان خدمت  در پاکت ) ب(
é برگه پیشنهاد قیمت را درپاکت )ج( ارائه وارسال گردد .

ب( محل تحویل پیشنهادها : سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( ، ضمنا اصل ضمانتنامه قبل از برگزاری مزایده در پاکت 
مهروموم شده تحویل امور قراردادها گردد و در صورت عدم تحویل شهرداری میتواند از ادامه روند مزایده وی جلوگیری نماید .

ج( محل گشایش پیشنهادها: مازندران - بهشهر -شهرداری بهشهر از طریق سامانه ستاد 
  )www.setadiran.ir(شــرکت کنندگان می بایست در ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت ثبت نام و جهت شرکت به سامانه ســتاد

مراجعه نمایند.
é به پیشنهادها وقیمت های مشروط،مبهم ومخدوش ترتیب اثرداده نخواهدشد.

é تاریخ نشر روزنامه در دو نوبت مورخه 1403/03/08 و 1403/03/16 می باشد.
é تاریخ دریافت اسناد مزایده درسامانه ستاد از تاریخ 1403/03/08 الی  1403/03/16 می باشد.

é مهلت قبول پیشنهادها تا ساعت 0800 روز یکشنبه  1403/03/27 در سامانه ستاد می باشد.
é تاریخ جلسه بازگشایی اسناد مزایده و قیمتهای پیشنهادی در سامانه ستاد روز یکشنبه 1403/03/27 ساعت  0900می باشد.

é ضمناً شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادها مختاراست .

یاسر احمدی  -  شهردار بهشهر شناسه آگهی- 1722625

نوبت اولآگهی مزایده عمومی  

دوست و برادر عزیز جناب آقای

محسن هدایتی
انتصاب شایسته جنابعالی به عنوان

 مسئول روابط عمومی شهرداری ساری  که برگرفته از تعهد و تخصص 
ارزشمند حضرتعالی می‌باشد را صمیمانه تبریک و تهنیت عرض می‌نماییم.

مطمئناٌ مدیریــت اثر بخش و توانمند تــوأم با تجارب برجســته و گرانقدر حضرتعالي؛ 
موجبات ارتقای آن مجموعه را فراهم خواهد نمود. عزت، سربلندی و توفیق روزافزون 

شما را از درگاه خداوند متعال مسئلت داریم.

هلدینگ رسانه‌ای کلبه امید

 »امید نیک‌نژاد« مدیرعامل شرکت
 صنایع چوب و کاغذ مازندران تشریح کرد؛

 تحقق تاكيد رهبری
 بر توليد كاغذ داخلی
 طرح کاشت یک میلیارد درخت نیز با توجه به واقعیت 
کشور یک الزام بین‌المللی اســت و مقام معظم رهبری 
هم بر آن تاکید دارند

اختصاصی

صفحه 08••
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سیاسی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2914 
سه‌شـــــــــــــنبه
08 خـــــرداد 1403 
19 ذی القعــده  1445

اخبار

فرمانده سپاه نینوا گلستان:

مردم داری یکی از مهم‌ترین ویژگی‌های 
شهید آیت‌الله رییسی بود

فرمانده ســپاه نینوا اســتان گلســتان گفــت: اخلاق‌مــداری و مردم‌داری 
یکی از مهم‌ترین ویژگی‌های بارز شهید آیت‌الله ابراهیم رییسی بود.

ســردار علی ملک شــاهکویی در هشــتمین جشــنواره مالک اشــتر سپاه 
پاســداران اظهــار کــرد: اخلاق‌مــداری و مــردم داری یکــی از مهم‌ترین 
ویژگی‌هــای بارز شــهید آیــت‌الله ابراهیم رئیســی بود و هیــچ گاه در راه 
خدمت به مردم خســته نمی‌شــدند. وی افزود: ایشان در طول خدمت 
خود شــعار با مردم و برای مردم را به معنای واقعی در عمل به اثبات 
رســاندن و هیــچ گاه مدیــر پشت‌میزنشــین نبودند. فرمانده ســپاه نینوا 
اســتان گلســتان گفت: این دغدغه‌مندی که برای مردم داشــتند باعث 
شد تا جان‌شان هم فدای این مردم و این آب و خاک شود. وی با اشاره 
با این‌که تلاش‌های صادقانه شــهید جمهور به مردم بســیار مورد توجه 
اســت، اظهار کرد: اگر چه شــهید آیت‌الله رئیســی تنها ۳۳ ماه به‌عنوان 
رییس‌جمهــور در ایران اســامی مشــغول فعالیت بودند امــا اثرات کار 
ایشــان تا ۳۳ ســال دیگر در جامعــه باقی خواهد ماند و زبــان زد عام و 
خاص خواهد شــد. گفتنی اســت هشــتمین جشــنواره مالک اشتر سپاه 

پاسداران با حضور ۶۱ پایگاه بسیج فعال گلستان برگزار شد.

مدیرکل بنیاد مسکن گلستان خبرداد؛

 اجرای ۱۰۰ درصدی طرح هادی 
در روستاهای شهرستان

مدیرکل بنیاد مســکن انقلاب اســامی گلســتان از اجرای ۱۰۰ درصدی 
طرح هادی در ۶۸ روستا مینودشت خبرداد.

داوود خســروی اظهار کرد: طرح هادی در ۶۸ روســتای بالای ۲۰ خانوار 
شهرستان مینودشت به صورت ۱۰۰ درصد اجرایی شد.

وی بــا اشــاره به این‌کــه در ۳۴ روســتای این شهرســتان طــرح بازنگری 
انجام شــد، افزود: فاز نخســت طرح هادی در ۱۹ روستا به اتمام رسیده 
اســت. مدیرکل بنیاد مســکن انقلاب اســامی گلســتان گفت: در ســال 
۱۴۰۱ میــزان ۱۰ میلیــارد تومــان اعتبار بــرای اجرای طرح هــادی در ۲۷ 
روســتا این شهرســتان تخصیص داده شــد. وی یادآور شد: سال گذشته 
برای ۲۳ روســتاهای شهرســتان مینودشــت از محل اعتبارات میزان ۸ 
میلیــارد تومــان بــرای اجرای طــرح هادی به تصویب رســید. خســروی 
با اشــاره بــه این‌که در ســال ۱۴۰۱ میزان ۲۰ هــزار متر مربع زیر ســازی و 
آســفالت در هفت روســتاهای این شهرســتان انجام شــده است، اظهار 
کــرد: طــی دو ســال گذشــته میــزان ۵۱ هــزار متر مربــع از معابــر خاکی 
روســتاهای مینودشت زیرسازی و آسفالت شــده است. وی از صدور دو 
هزار جلد ســند مالکیت روســتایی برای این شهرستان خبر داد و افزود: 
ســال گذشته توانستیم برای هشــت هزار و ۱۰۰ واحد مسکونی روستایی 
تســهیلات قرض‌الحســنه جهت مقاوم‌ســازی پرداخت کنیم. خسروی 
اظهار کرد: احداث ۲۷۰ واحد مســکن حمایتی در روستاهای شهرستان 
از دیگر برنامه‌های اداره کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گلستان است.

مسئول نمایندگی ولی فقیه در سپاه گرگان:

ولایت‌مداری یکی از مهم‌ترین ویژگی‌های 
آیت‌الله رییسی بود

مســئول نمایندگــی ولی فقیه در ســپاه گرگان گفــت: ولایت‌مداری یکی 
دیگر از مهم‌ترین ویژگی‌های شهید آیت‌الله رییسی بود.

حجت‌الاســام حجــت قاســم‌پور در نشســت بصیرتــی و صمیمــی بــا 
ســربازان وظیفه ســپاه گرگان، شــهید آیت‌الله رئیســی را فردی دلســوز 
بــرای جامعــه ایران اســامی دانســت و اظهار کــرد: ایشــان از زمانی که 
مســئولیت ریاســت‌جمهوری را بر عهده گرفتند به دورترین نقاط کشور 
ســفر کردند تا گره‌ای از کار مردم باز کنند. وی با اشــاره به این‌که شــهید 
آیــت‌الله رئیســی در ســفرهای اســتانی خــود پــای درد و دل مــردم می 
نشســت، افزود: مردم‌‌داری همراه با تواضع و داشــتن روحیه جهادی از 
مهمترین ویژگی‌های ایشــان بود. مســئول نمایندگی ولی فقیه در سپاه 
گــرگان گفت: آنقــدر مردم برای این شــهید مهــم بودند که بســیاری از 
امورات مربوط به مردم را شــخصاً پیگیری می‌کرد. وی ولایت‌مداری را 
یکــی دیگر از مهم‌ترین ویژگی‌های این شــهید اعلام کرد و افزود: آنچه 
که از انســان‌ها باقی می‌ماند اعمال، رفتار، منش، ســیره و عملکرد آنها 
است. قاسم پور اظهار کرد: شهید آیت‌الله رئیسی در امر خدمت‌رسانی 
بــه مردم هیچ‌گاه خســته نمی‌شــدند و تمام دغدغه ایشــان برای یاری 

رساند به مردم خصوصاً محرومان بود.

فرماندار شفت خبر داد:

پیش‌بینی برداشت بیش از ۱۱ هزار تنُ 
برگ سبز چای 

فرماندار شــفت گفت: امســال برداشــت بیــش از ۱۱ هزار تُن برگ ســبز 
چای از سطح ۲۲۰۰ هکتار از باغات این شهرستان پیش‌بینی می‌شود.

مهــدی نقــدی ضمن تســلیت شــهادت شــهید جمهــور و همراهانش 
اظهــار کــرد: برداشــت بــرگ ســبز چــای در شهرســتان شــفت از اوایــل 

اردیبهشت‌ماه آغاز شده است.
فرمانــدار شــفت بــا اشــاره بــه این‌کــه ۶ واحــد کارخانــه چای‌ســازی در 
شهرســتان شــفت فعالیت دارند، افزود: ۳ شعبه خرید برگ سبز چای 
در ایــن شهرســتان فعالیــت می‌کنــد که کشــاورزان می‌تواند برگ ســبز 
خود را با قیمت به فروش برســانند. نماینده عالی دولت در شهرستان 
شــفت با بیان این‌که تاکنون بیش از ۲ هزار تن برگ سبز چای برداشت 
شــده اســت، ادامه داد: از این آمار ۹۰ درصد برگ ســبز درجه یک و ۱۰ 
درصد درجه دو از کشاورزان خریداری شده است. وی با اشاره به این‌که 
پیش‌بینی می‌شود برداشت برگ سبز چای مشابه پارسال باشد، اضافه 
کرد: هر برگ ســبز درجه یک به مبلغ ۱۸ هزار تومان و درجه ۲ به مبلغ 
۱۵ هزار تومان از کشــاورزان خریداری می‌شــود. نقدی با اشاره به این‌که 
پیش‌بینی می‌شــود امســال بیش از ۱۱ هزار تن برگ سبز چای از باغات 
شهرســتان شــفت برداشــت شــود، بیان کرد: بیــش از ۲ هــزار و ۴۰۰ تن 
چای خشــک هر ساله در این شهرستان تولید و برای مصرف روانه بازار 

می‌گردد.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری مازندران از بازگشایی راه ارتباطی روستاهای کوهستانی بخش مرزن‌آباد خبر داد.
حســنیعلی محمدی اظهار کرد: بارندگی شــدید دو روز گذشته سبب شد تا پل موقت روستای واسپول مرزن‌آباد براثر طغیان رودخانه دلیر 

دچار آسیب و تخریب شود.
وی افزود: این پل موقت راه دسترسی اهالی روستاهای بالادست بود که در قالب باکس احداث شده بود و براثر طغیان رودخانه دچار آسیب 

شد و راه ارتباطی منطقه را قطع کرد.
وی ادامه داد: با تلاش عوامل و نیروهای راهداری این پل تا پایان دیشب برای تردد ترمیم شد و اکنون تردد در منطقه برقرار است.

محمدی با عنوان این‌که سیلاب دو سال قبل سبب شده بود تا پل اصلی منطقه تخریب شود، ادامه داد: در حال حاضر پیشرفت ساخت پل 
اصلی بیش از ۷۰ درصد و عملیات تکمیل آن در دست انجام است.

 مدیرکل مدیریت بحران
 استانداری مازندران:

راه ارتباطی روستاهای 
کوهستانی مرزن‌آباد 
بازگشایی شد

مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس مازندران:

حماسه فتح فرمشهر پیروزی بی نظیری بوده است
 مدیرکل حفظ آثار ونشــر ارزش‌های دفاع مقدس مازندران گفت: حماســه فتح خرمشهر، پیروزی بی‌نظیری 

در تاریخ دفاع مقدس بود و زنده نگه داشتن این تاریخ زنده نگه داشتن ارزش هااست
ســرهنگ پاســدار محمد حســن ســامی در مراســم گرامی‌داشــت شــهید آیت الله »ســید ابراهیم رئیســی« و 
همراهــان وی کــه در اداره کل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان برگزار شــد، ضمن عرض تســلیت شــهادت 
رئیــس جمهــور انقلابــی و خدمتگــزار اظهار داشــت: خدمت مخلصانه بــه مردم و تلاش برای حل مشــکلات 

مردم از ویژگی‌های رییس‌جمهور شهید بود.
وی با بیان این‌که وقت گذاشتن با اقشار محرومان در سفرهای استانی، رییس جمهور را در دل مردم جای داد، 

افزود: قدرشناسی مردم را از رییس جمهور شهید و شهدای خدمت در روزهای اخیر شاهد بودیم.
ســرهنگ ســامی نــگاه ویــژه بــه محرومــان و مظلومــان و تبعیــت محــض از ولایــت را از دیگــر ویژگی‌هــای 

رییس‌جمهور شهید برشمرد و اضافه کرد: شهید آیت‌الله رئیسی مطیع محض و ذوب در ولایت بود.
وی بیان کرد: شــهید آیت‌الله رئیســی با نگاه ویژه‌ای که به آرمان‌ها و ارزش‌های انقلابی ملت و خانواده شــهدا 
احساس می‌کرد در سفر به استان مازندران در جمع صمیمی خانواده‌های شهدای مدافع حرم »خان‌طومان« 
در مرکز فرهنگی و موزه دفاع مقدس مازندران حضور پیدا کرد که از ویژگی‌های برجسته آیت‌الله رئیسی بود.
ســرهنگ ســامی در ادامه با گرامی‌داشــت سوم خرداد ســالروز حماسه فتح خرمشــهر گفت: استان مازندران 
۲۵۰ جــوان رشــید خــود را در عملیات بیت‌المقدس فدای اســام و انقلاب اســامی کرد تا ایــن عزت تاریخی 
ثبت شود. این مسئول با اشاره به نقش مردم و رزمندگان اسلام در دفاع از خرمشهر، اذعان داشت: رزمندگان 
اســام با ســاح ایمان و مجاهدت در راه خدا در این مبارزه شــرکت کردند و خرمشهری که امکان بازپس‌گیری 
آن نبــود در ســوم خــرداد آزاد شــد. وی با تأکید بر لزوم گرامی‌داشــت حماســه فتح خرمشــهر تأکید و تصریح 
کرد: همه ما باید برای زنده نگه داشــتن این ایام تلاش کنیم. به گفته ســرهنگ سلامی حماسه فتح خرمشهر، 
پیروزی بی‌نظیری در تاریخ دفاع مقدس بود و زنده نگه داشتن این تاریخ زنده نگه داشتن ارزش‌هااست. وی 
با اشــاره به جنگ ترکیبی دشــمنان تأکید کرد: امروز ســنگر کار و تولید ســنگر خدمت به مردم و سنگر مبارزه با 
دشــمن اســت و این فرهنگ باید به واحدهای تولیدی منتقل شــود. هر کارگر باید بداند که مبارزه با دشــمن و 

خدمت به مردم در اولویت است و برای کار خود تقدس قائل شود که رسالت ما به شمار می‌آید.

فرمانده لشکر ۲۵ کربلا خبر داد: 

تولید تابلوفرش‌هایی مزین به تصاویر همه شهدای مازندران
فرمانده لشــکر ۲۵ ســپاه کربــا مازندران از تولیــد تابلو فرش مزین به تصاویر همه شــهدای اســتان خبر داد و 

گفت: درگام نخست اجرایی شدن این طرح، تابلو فرش حدود ۳۰۰ شهیدامدادگر استان بافته شده‌ است.
سردارســیاوش مســلمی در جلســه بررســی عملکرد کمیته‌های ۲۲ گانه دومین کنگره ملی شهدای مازندران، 
هزینه هر تابلوفرش را هفت میلیون ریال عنوان کرد و ادامه داد: سپاه کربلا طراحی و بازسازی تصاویر شهدا را 
برای انجام تابلو فرش انجام داده است و طبق برنامه تا پایان شهریور تصاویر تابلو‌فرش همه شهدای استان 

به مرحله اجرا خواهد رسید.
وی با ذکر این نکته که کنگره شــهدای مازندران هر ۱۰ ســال برگزار می‌شــود، ادامه داد:‌ دومین کنگره شــهدای 

استان نیز مهره ماه امسال در سالن ۶هزار نفری ماهفروجک ساری برگزار خواهد شد.
فرمانده ســپاه کربلا مازندران دیدار برگزارکنندگان کنگره شــهدای مازندران با رهبر معظم انقلاب اســامی و 
بازدیــد حضرت آقا از نمایشــگاه برنامه‌هــای کمیته‌های ۲۲ گانه این کنگره را از برنامه‌هــا عنوان کرد و توضیح 
داد: به همین دلیل همه کمیته‌های باید برنامه‌های تعیین تکلیف شده را تا پیش از برگزاری کنگره اجرا کنند.
ســردار مســلمی بــا ذکر این نکته که همه خادم شــهدا هســتیم و در این شــأنیت نســبت به یکدیگــر ارجحیتی 
نداریم، تصریح کرد: طبق بررســی‌های صورت گرفته عمده شــهدای دفاع مقــدس مازندران از مدارج علمی 
بالایــی برخوردار بودند. وی از برگزاری هفت اجلاســیه شــهدای مازندران پیش از برگــزاری دومین کنگره ملی 
شــهدای اســتان خبر داد و گفت: اجلاســیه شــهدای دانشــجویی مازندران یکی از هفت اجلاســیه است که باید 
بــا حضــور ۶هزار نفر از دانشــجویان اســتان برگزار شــود. وی فضاســازی محیطی به‌خصوص در دانشــگاه‌های 
مازندران از ایثار و شهادت را مورد تاکید قرار داد و بیان داشت: رونمایی از ۲ مورد کتاب با عنوان »در جستجوی 
ابوعمار« و »مردی که با ابرها ســفر کرد« را از دیگر برنامه‌ها در اجلاســیه شــهدای دانشجویی استان است. وی 
به تولید مســتند »حبیب آقا« دانشــجوی فاخر دانشــگاه مازندران که با پرواز امام وارد ایران می‌شود و در دفاع 
مقدس به شهادت می‌رسد، اشاره کرد و گفت: تربیت ۱۰۰ روایت‌گر راهیان نور دفاع مقدس از نسل جوان نیز 
مورد تاکید اســت. فرمانده ســپاه کربلا مازندران از غرس شــدن یک‌هزار درخت به یاد شــهدا در دانشــگاه‌های 
مازندران خبر داد و گفت: طبق برنامه شــماری از پایان‌نامه‌های دانشــجویان مقاطع کارشناســی و کارشناســی 

ارشد دانشگاه‌های استان باید مبتنی بر ایثار، جانبازی و ارزش‌های شهدای استان ارائه شود.
سردار مسلمی با تاکید بر این نکته که همه تشکل‌های دانشگاه‌های مازندران را باید به برنامه‌های کنگره ملی 

شهدای استان ربط بدهیم، گفت: کنگره شهدا نقطه عطفی برای شناخت سیره شهیدان است.

دبیرکل مجمع جهانی اهل بیت)ع( با اشــاره به این‌که 
»شــهید رییســی« خــود را مکلــف بــه حفــظ ارزش‌های 
»شــهید  گفــت:  می‌دانســت،  نظــام  انســانی  و  دینــی 

جمهور« یک سیاست‌‌مدار اخلاقی بود.
 آیت‌الله رضا رمضانی ضمن تسلیت شهادت حضرت 
آیت‌الله رئیسی، رئیس‌جمهور شــهید و دیگر همراهان 
ایشــان در ســانحه بالگــرد، اظهــار کرد: روزهای گذشــته 
بــرای جامعــه ما ایــام حــزن و اندوه بــود و این ســانحه 
دلخراش و مصیبت جانکاه و غمناک شرایط ویژه‌ای را 

در جامعه پدید آورده است.
نماینــده مردم گیلان در مجلس خبرگان رهبری افزود: 
رهبــر معظــم انقلاب به واســطه شــهادت خادمان این 
ملــت، شــهید آیــت‌الله رئیســی رئیس‌جمهــور، شــهید 
امیــر  دکتــر  تبریــز،  جمعــه  امــام  آل‎هاشــم  آیــت‌الله 
عبداللهیــان وزیر امور خارجــه و مدافع جبهه مقاومت، 
دکتر رحمتی استاندار آذربایجان شرقی و دیگر شهدای 
گرانقدر این سانحه، در کشور ۵ روز عزای عمومی اعلام 
کردند. وی همچنین با اشاره به اعلام عزای عمومی در 
کشورهای لبنان، ســوریه، هند، عراق و برخی کشورهای 
دیگر، تصریح کرد: در مجموع حدود یک چهارم مردم 
دنیا یعنی حدود ۲ میلیارد انسان این روزها را به عنوان 
عــزای عمومــی در ســوگ نشســتند. آیــت‌الله رمضانی 
تصریح کرد: شــهدای گرانقدر خدمــت از مصادیق بارز 
الِحــاتِ سَــیَجْعَلُ لَهُــمُ  »إِنَّ الَّذِیــنَ آمَنُــوا وَ عَمِلُــوا الصَّ
الرَّحْمنُ وُدًّا« هســتند و بر اساس ملاک‌ها و معیارهایی 
که در قــرآن کریم وجود دارد، این افــراد مؤمنین دارای 
عمــل صالــح بودنــد. این یــک قاعــده و ضابطه اســت 
کــه هر کســی ایمان و عمل صالح داشــته باشــد، خدای 
متعــال او را محبــوب دل‌ها می‌کند و این اتفاق نســبت 
به این شــهدا افتاده اســت. دبیرکل مجمع جهانی اهل 
بیت )ع( تصریح کرد: ســیل عظیم و میلیونی مردم در 
تشــییع پیکرهای مطهر این شــهدا در تبریز، قم، تهران، 
بیرجنــد و مشــهد، حکایت از ایــن دارد کــه خداوند این 
شــهدا را محبــوب دل‌هــا قــرار داده اســت. وی بــا بیــان 
این‌که شــهید آیت‌الله رئیســی به معنــای واقعی کلمه، 
مؤمــن به خــدا، مؤمن بــه مبدا، معــاد و اهــداف الهی، 
مؤمــن به راه امت، مؤمــن به ولایت و مؤمن به خدمت 
بــه مردم بــود، تاکید کــرد: ایمــان به معنــای واقعی در 
وجود شهید رئیسی نقش بسته بود. آیت‌الله رمضانی با 
اشاره به این‌که شهید رئیسی برخوردار از عمل صالحی 
بــود کــه با آن توانســت در مدیریت جامعــه و همچنین 
عرصه‌هــای مختلف بین‌الملل تأثیرگذار باشــد، افزود: 
حالا خــدای متعال این‌گونه پاداش دنیوی را به ایشــان 
عطــا کرد که در جــوار بارگاه ملکوتــی ثامن‌الحجج علی 
بــن موســی‌الرضا )ع( ســکنی گزیــد و در بهتریــن جایی 
که نزدیک ضریح بــود آرام گرفت. قطعاً چنین پاداش 
دنیوی، پاداش اخروی بســیار زیادی را به دنبال خواهد 
داشــت که بــرای امثال ما غیــر قابل تصــور خواهد بود. 
نماینــده مــردم گیــان در مجلــس خبــرگان رهبری در 
ادامه به شــخصیت شــهید رئیســی اشــاره کــرد و گفت: 
شــهید آیت‌الله رئیســی همانند حاج قاســم ســلیمانی، 
مرد میدان بود شــهید گرانقدر ســردار ســلیمانی، برای 
تأمیــن امنیــت ایــران و جامعــه بین‌الملــل حضــور در 
میدان داشــت و توانســت با تکفیری‌ها مبــارزه و مقابله 
کند. اگر گروه‌هایی مثل داعش نابود نمی‌شــدند، امروز 

اتفاقــات ناگــواری به لحــاظ امنیتی نه فقــط در جامعه 
مــا بلکــه در بســیاری از جوامــع بــه وجــود می‌آمــد. وی 
بــا اشــاره به این‌کــه شــهید عزیز آیــت‌الله رئیســی، مرد 
میــدان خدمــت بود و برای تقویت اعتمــاد بین مردم و 
مســئولین، در میدان حضور داشــت، اظهار کرد: شــهید 
رئیســی بــه هیچ وجــه حاضر نبــود امور خــود را در اتاق 
کار خــود انجــام بدهــد بلکه بیشــتر ایــام در میدان‌های 
خدمت حضور داشــت و با ســفرهای استانی و ارتباط با 
اقشــار مختلف مــردم، مصوبات خوبی را در هر اســتان 

رقم زد.
آیت‌الله رمضانی ادامه داد: شــهید رئیســی در دور دوم 
ســفرهای اســتانی خود، مســئولان پیگیری را مشــخص 
کــرده بود که نتایج مصوبات دور اول ســفرها مشــخص 
و به مردم گزارش داده شــود. در سفرهای دوم گزارشی 
از تحقق مصوبات ســفر قبلی و همچنین بررسی موانع 
عدم تحقــق برخی مصوبــات ارائه می‌شــد. وی با بیان 
این‌کــه شــهید رئیســی بــرای حفظ رکــن مردمــی بودن 
نظام، همیشــه در میدان خدمت حضور داشــت، گفت 
رییس‌جمهــور شــهید، مــردم را به‌عنــوان اصــل و پایــه 
نظام قبول داشت و خدمت به مردم را خدمت به خدا 

و رضای مردم را رضای الهی می‌دانست.

ëë عملکرد شهید جمهور با پیوست رسانه‌ای برای مردم
بازگو شود

دبیرکل مجمع جهانی اهل بیت )ع( با اشــاره به این‌که 
»شــهید رئیســی« خــود را مکلــف بــه حفــظ ارزش‌های 
»شــهید  گفــت:  می‌دانســت،  نظــام  انســانی  و  دینــی 

جمهور« یک سیاست‌مدار اخلاقی بود.
آیــت‌الله رمضانــی تصریح کرد: شــهید رئیســی عدالت 
را بــرای جامعــه و مردم امــری مطلــوب و مأموریتی از 
جانب خدا می‌دانســت تیم ایشــان نیز چنین نگاهی در 
خدمت‌گــزاری به مردم داشــتند.‌ نماینــده مردم گیلان 
در مجلــس خبــرگان رهبری در ادامه شــهید رئیســی را 
منادی صلح و دوســتی میان ملل دانســت و گفت: این 
در تعبیر برخی از کسانی که تسلیت گفتند مثل نخست 

وزیر هند آمده بود.
وی بــه بیانــات نورانــی، حکیمانــه و هوشــمندانه رهبــر 
معظــم انقــاب کــه فرمودنــد: »ملــت ایــران نگــران و 
دلواپــس نباشــند، هیچ اختلالــی در کار کشــور به وجود 
نمی‌آیــد« اشــاره کــرد و گفت: جامعه ما محزون اســت 
ولــی در عیــن حــال امنیــت در جامعــه برقرار اســت. با 
شــهادت یــک یا چنــد خدمت‌گــزار در نظــام جمهوری 
اســامی هیــچ بحرانــی ایجــاد نخواهــد شــد. آیــت‌الله 
رمضانی با اشــاره بــه برگزاری زودهنــگام چهاردهمین 
دوره انتخابــات ریاســت جمهــوری بــر اســاس قانــون 
اساســی، تصریــح کــرد: همــه تمهیــدات لازم در حــال 
انجام اســت و امیدواریم انتخابات درخوری برگزار شود 
و شــخصیتی که بتواند مســیر این شــهید عزیــز را دنبال 
کنــد، بــر مســند قــوه اجرایی قــرار بگیــرد و بتوانــد قطار 
انقلاب را تندتر نســبت به گذشــته به جلو ببرد و آن آثار 
و خدماتی که در زمان ریاست شهید رئیسی بوده، ظهور 
و بروز بیشتری داشته باشد. دبیرکل مجمع جهانی اهل 
بیــت )ع( تصریــح کرد: کارهــای زیربنایی و زیرســاختی 
کــه شــهید رئیســی، تمهیــدات آن را فراهم کــرد باید با 
پیوست رسانه‌ای به اطلاع مردم و جامعه رسانده شود.

دبیرکل مجمع جهانی اهل بیت)ع(:

»شهید جمهور« یک سیاست‌‌مدار اخلاقی بود

روز گذشــته و با پیام رهبر انقلاب اســامی، نمایندگان 
دوازدهمیــن دوره مجلس شــورای اســامی بر کرســی 
خود نشســتند و ســوگند خوردند و کار خــود را به‌عنوان 

نماینده مردم کلید زدند.
هــر نماینــده ممکــن اســت دو‌گونــه حضور از خــود در 
»خانه ملت« داشته باشد، نخست حضور صوری و در 
حــد رفع تکلیف بــه این صورت که در جلســات حاضر 
باشــد و به طرح‌هــا و لوایح رأی بدهد، در مناســبت‌ها، 
موضع‌گیــری کنــد و تمــام امــا شــکل دوم حضــور یک 
نماینده این است که علاوه بر این موارد، »جریان‌ساز« 

باشد به این معنا که در پیگیری مطالبات موکلان خود 
و همچنین تدوین مســیرهای قانونــی برای تحقق این 
مطالبات کوشــا باشــد و با نمایندگان دیگر استان‌ها در 
تمــاس و تعامل باشــد و جای تأســف اســت بگوییم تا 
امروز در بین نمایندگان ســه اســتان مازنــدران، گیلان 
و گلســتان چنیــن فــردی نمی‌شناســیم.     نماینــدگان 
مجلس از این ســه اســتان تا امــروز، در بــازی تک‌نفره 
خوب ظاهر شــدند امــام در جایی‌که نیــاز به همفکری 
و تعامل باشــد، گویا چندان خوب نیســتند. در مجلس 
دوازدهــم تعــداد قابل‌توجهــی از نماینــدگان جدید از 

ســه اســتان مازندران، گیلان و گلســتان حضور دارند و 
اگر همفکری را بلد باشــند، باید از تجربیات افرادی که 
یــک یا چنــد دوره در مجلس حضور داشــتند یا وزارت 
را در ســوابق خود دارند، از ظرفیت این افراد اســتفاده 
کنند و تلاش کنند در جریان‌ســازی مشــارکت بیشتری 
داشــته باشند.   سه استان شــمالی در این دوره، طیفی 
از مدیران ارشــد و دانش‌آموختگان رشته‌های مختلف 
علمی و همچنیــن نمایندگان باتجربه را در میان خود 

دارد و می‌تواند از این ظرفیت بهره ببرد.
حقیقــت این اســت که ســه اســتان مازنــدران، گیلان و 

گلســتان علاوه بر طبیعت ســبز و خرمی کــه دارند، در 
حوزه‌های مختلف توسعه با مشکلات متعددی دست 
بــه گریبــان هســتند و حتــی زیبایــی و ســبزی طبیعــت 
ایــن ســه اســتان موجب شــد در بســیاری مــوارد دیگر، 
حــق مــردم ایــن منطقــه نادیــده گرفتــه شــود و امروز 
مازنــدران، گیــان و گلســتان با مشــکلات متعددی در 
حوزه اشــتغال، کم‌آبــی، رکود برخی صنایع و کســب و 
کارها و همچنین آلودگی زیست‌محیطی و زباله مواجه 
هســتند. این مشــکلات تقریباً به یک ســهم در این سه 
اســتان توزیع شده اســت و لازم است نمایندگان هم با 
هم هماهنگ‌تر باشند چیزی که در گذشته دیده نشد و 
هم با دولت و همچنین با دیگر نمایندگان در مجلس، 
در ارتباط و تعامل باشــند تا بخشــی از این مشکلات با 

ورود نمایندگان تدبیر شود.
در شــرایطی کــه بودجــه و اعتبار ســالانه اســتان کفاف 
نیازهــا را نمی‌کنــد نماینــدگان مجلــس می‌تواننــد بــه 
کمــک مدیــران دســتگاه‌های اداری و اجرایــی بیایند و 
به آنان مدد برســانند و همچنین علاوه بر مشــکلات و 
مســائل حوزه انتخابیه، به برخی شاخص‌های استانی 

هم نظر داشته باشند و آن را تدبیر کنند.
بــرای تحقــق چنیــن رویایــی، لازم اســت نماینــدگان 
استان‌های شمالی هم با یکدیگر، هم با نمایندگان دو 
اســتان دیگــر و هم با بدنــه دولت در تماس مســتمر و 

موثر باشند.
یکــی از مواردی که لازم اســت به دولت‌مــردان انتقال 
یابد این اســت که این ســه اســتان محل تــردد و توقف 
میلیون‌هــا مســافر در طــول ســال به‌ویــژه در مقاطعی 
چــون تعطیلات نــوروز و تابســتان اســت در شــرایطی 
کــه بودجــه و اعتبــار ایــن اســتان در حــوزه محورهــای 
مواصلاتی، آب و مدیریت پســماند با بیشــتر اســتان‌ها 
یک‌سان اســت و این یک‌ســانی نه تنها عدالت نیست 

که عینِ بی‌عدالتی است.      
داریــم  توقــع  مجلــس  جدیــد  دور  نماینــدگان  از   
بــا  همچنیــن  و  دولــت  بــا  مســائل  ایــن  درخصــوص 
نماینــدگان ســایر اســتان‌ها در تماس و تعامل باشــند 
به‌ویــژه این‌که درحال حاضر، معــاون پارلمانی دولت 
ســیزدهم نیز استاندار ســابق مازندران است نسبت به 
بســیاری از مشکلاتی که مد نظر این تحلیل است، آگاه 
اســت و می‌تواند در کنار نمایندگان ســه استان شمالی 
باشد و حمایت‌های ویژه‌ای از دولت و مجلس بگیرد.

 تحلیل »خبرشمال« از بازگشایی مجلس دوازدهم
و یک توصیه به 32 نماینده مازندران، گیلان و گلستان؛

تعامل؛ شرط موفقیت نمایندگان



 خرابی پل بر اثر طغیان رودخانه ارتباط
 ۱۲ روستای مرزن‌آباد چالوس را قطع کرد
بخشــدار مرزن‌آبــاد از تخریــب پــل »واســپول« به علــت بارندگی 

شدید و طغیان رودخانه خبر داد.
محمدرضا محمدحسینی گفت: بارندگی شدید شب گذشته سبب 
طغیانــی شــدن رودخانــه و در نتیجــه تخریب پــل واســپول در این 
دهســتان شــد. وی اظهار کرد: این پل نقطه اتصال ۱۲ روســتای این 
دهســتان بوده که شــب گذشته تخریب شده و با اینکه ظهر امروز به 
ترمیم آن اقدام و تردد اهالی این روستاها برقرار شد، حوالی ساعت 
۱۸ گــزارش شــد رودخانــه واســپول طغیــان کــرده و دوبــاره این پل 
تخریب شــده است. بخشــدار مرزن‌آباد گفت: پلی که نقطه اتصال 
این روســتاها بوده پس از ســیل ۲ ســال گذشــته به طور موقت برای 
رفت و آمد اهالی ساخته شد که با بارندگی شب گذشته تخریب شد. 
محمدحسینی افزود: با گذشت این سال‌ها هنوز پل واسپول به طور 
اساســی ســاخته نشــده و امروز یکی از دغدغه‌های اصلی مردم این 
دهستان آن است که با هر بارندگی و طغیانی شدن رودخانه این پل 
تخریب شده و آنان برای رفت و آمد دچار مشکل می‌شوند. بخشدار 
مرزن‌آبــاد بــرای تکمیل پل نیمه‌کاره واســپول خواســتار اختصاص 
اعتبار مورد نیاز از سوی مسوولان شد و تاکید کرد: طبق گزارش اداره 
راهــداری و حمل و نقل جــاده‌ای چالوس، تکمیل ایــن پل نیازمند 
حدود ۲۵۰ میلیارد ریال اعتبار است. محمدحسینی ابراز امیدواری 
کرد: با تلاش‌های بدون وقفه پیمانکاران و دیگر مسوولان نهادهای 
مرتبط به زودی پل تخریب شده واسپول ترمیم و ارتباط اهالی این 

روستاها با مرکز بخش برقرار شود.

 رفع تصرف ۴ هزار متر مربع 
از اراضی ملی بابل
۴ هزار متر مربع از اراضی ملی در منطقه بندپی غربی شهرســتان 

بابل از ید متجاوز خارج شد.
روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان مازندران 
ساری اعلام کرد: سرجنگلبان و نیرو‌های یگان حفاظت منابع طبیعی 
واحــد بندپی غربــی و نیرو‌های حفاظت شــرکتی با انجــام یک فقره 
تبصره ذیل ماده ۵۵ به مساحت تقریبی ۴ هزار متر مربع از ید متجاوز 
خارج و اراضی ملی اعاده به وضع سابق گردید. هموطنان می‌توانند 
در صــورت مشــاهده وقوع هرگونــه تخلف در حــوزه منابع طبیعی از 
قبیــل قطــع و حمل چــوب آلات جنگلی، برداشــت و حمــل گیاهان 
مرتعــی، برداشــت و حمل محمــولات فرعی جنگلی )چلــم، خزه، 
ســرخس و...( تصــرف و تخریب اراضی ملی و حریــق در عرصه‌های 
جنگلی و مرتعی را با شماره‌های ۲۴ ساعته امداد جنگل و مرتع ۱۵۰۴ 

و ۱۳۹ در میان بگذارند.

 سقوط سنگ در جاده کندوان
 به روی تعدادی خودرو
رییــس اداره راهــداری و حمــل و نقل جــاده‌ای چالوس از ســقوط 
ســنگ از ارتفاعات بــه روی تعدادی خودرو در محــدوده هزار چم 

جاده کندوان خبر داد.
مهدی صفایی رییس اداره راهداری و حمل و نقل جاده‌ای چالوس 
از سقوط سنگ از ارتفاعات به روی تعدادی خودرو در محدوده هزار 
چم جاده کندوان خبر داد و گفت: این حادثه شــب گذشــته حوالی 
ســاعت ۲۲ در محدوده هزار چم به وقوع پیوســت که به ۲ دســتگاه 
خودروی ســواری خســارت جــدی وارد شــد و افزون بــر آن به علت 
عــرض کم معبر و تاریکی شــب عابران ســواره چند ســاعتی پشــت 
ترافیــک معطــل شــدند. او افزود: مدت ۲ ســال گذشــته نزدیک به 
هــزار میلیارد ریال بابت ایمن ســازی این محور هزینه شــد و ضمن 
آنکه بابت دیواره ســازی و نصب توری ســنگ در محدوده هزارچم 
هــم تاکنون نزدیک بــه ۲۵۰ میلیارد ریال اعتبار هزینه شــده اســت 
و پیمانــکار همچنــان مشــغول ایمن ســازی این نقطــه حادثه خیز 
هســتند. معاون راهداری ســازمان راهداری و حمــل و نقل جاده‌ای 
کشــور هم در اسفند ماه سال گذشــته در حاشیه بازدید از روند ایمن 
ســازی این گذرگاه به رســانه‌ها گزارش داد: ســعی ما این اســت تا ۲ 
ســال آینده هشــت تا ۹ نقطه ریزش ســنگ‌های جاده چالوس واقع 
در مازندران و همین تعداد در اســتان البرز ایمن ســازی کنیم. رضا 
اکبــری گفته بود که تاکنون تاکنون ۷۳۰ میلیــارد ریال از جمله برای 
لق گیری، انفجاری، خط کشی تابلو‌ها هزینه شده است و پیش بینی 
برای انجام این موارد در سال آینده حدود ۲ هزار میلیارد ریال است.

 تولد اولین گوساله مرال 
در پناهگاه حیات وحش سمسکنده
نخســتین گوســاله مــرال در ســال ۱۴۰۳ در پناهــگاه حیــات وحش 

سمسکنده متولد شد.
روابــط عمومــی اداره کل حفاظت محیط زیســت مازندران اعلام 
کرد: نخستین گوساله مرال )گوزن قرمز(، شنبه ۵ خردادماه امسال 
در مرکز تکثیر و پرورش مرال در پناهگاه حیات وحش سمســکنده 
ســاری متولد شــد. فصل زایش مرال )گوزن قرمز( در مرکز تکثیر و 

اسارت پناهگاه حیات وحش سمسکنده ساری آغاز شد.
زیســت  سمســکنده  وحــش  حیــات  پناهــگاه  در  مــرال  راس   ۲۱
می‌نمانیــد، که باتولــد یک راس گوســاله مرال، تعــداد مرال‌ها به 
۲۲ راس رســیده است. در پناهگاه حیات وحش سمسکنده به طور 
میانگین چهار تا پنج مرال متولد می‌شــوند. سال گذشته نخستین 
گوساله مرال در ۲۷ اردیبهشت ماه متولدشده، پیش بینی می‌شود 
امســال نیــز تعــداد چهار تا پنــج راس مــرال به جمعیــت موجود 
اضافه شود. معمولا از اواخر اردیبهشت و اوج دوره زایش در هفته 
اول خردادمــاه می‌باشــد و گوزن‌های قرمز گوســاله‌های تازه متولد 
شــده راچند روزی تا کســب توانایی برای همراهی بــا مادر درمیان 
علوفه‌هــای بهــاری مخفــی می‌نماینــد تاهمه از دســت دشــمنان 
طبیعــی در امان باشــند و هــم اینکه مــرال مادر راحت‌تــر بدنبال 
تغذیــه باشــد. اما هر ازچند ســاعتی به ســراغ گوســاله‌ها می‌رود و 
شــیردهی می‌کند. زایمان مرال‌ها در طبیعــت در همین ایام آغاز 
شــده و از تمامــی افــرادی که بــه نحوی بــا طبیعت ســروکار دارند 
اعم از دامداران و طبیعت گردان درخواســت می‌شود، به نوزادان 
مخفــی نگهداشــته شــده در طبیعــت درصــورت مشــاهده کاری 
نداشته باشند و از دست زدن و جابجایی آن‌ها خود داری نمایند.
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ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2914 
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19 ذی القعــده  1445

اخبار

  طی صدور حکمی از ســوی محمدحســین قبادی شــهردار ســاری محســن هدایتی  سرپرســت اداره ارتباطات و امور بین‌الملل 
شهرداری منصوب شد.

 به گزارش مدیریت ارتباطات شــهرداری ســاری، بر اساس حکم صادرشده از سوی محمدحسین قبادی شهردار ساری »محسن 
هدایتی بنیادآباد« به‌عنوان سرپرست اداره ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری منصوب شد.

گفتنی اســت محســن هدایتی از فعالین رسانه ای  اســتان مازندران می باشد که مدیر مسئول پایگاه خبری و  تصویری خزرنما را 
برعهده دارد  و در سوابق خود ریاست بسیج رسانه و، خانه مطبوعات مرکز استان را در کارنامه خود برعهده دارد .

ëëمائده مطهری زاده 
انــواع  اســت.  کشــاورزی  اســتان  مازنــدران،  اســتان 
محصــولات کشــاورزی و غذایــی در ایــن اســتان کشــت 
از کشــاورزی مازنــدران، تضمیــن  می‌شــود و حمایــت 

امنیت غذایی کشور است.
بــه  اظهــارات خــود،  تازه‌تریــن  در  مازنــدران  اســتاندار 
مشــکلات کمبــود نقدینگی و ســرمایه در گردش اشــاره 
کــرد و گفــت: ایجاد خــط اعتباری ویــژه تولیــد کنندگان 
و صادرکننــدگان محصولات کشــاورزی اســتان از ســوی 

بانک مرکزی پیگیری خواهد شد.
یوســف نــوری روز یکشــنبه در جلســه کارگــروه توســعه 
صنعــت،  کل  اداره  محــل  در  کــه  مازنــدران  صــادرات 
معدن و تجارت اســتان برگزار شد، به اهمیت انجام کار 
عملیاتــی و به موقع به عنــوان مهمترین رویکرد رئیس 
جمهور شــهید اشــاره کرد و افزود: با توجــه به وضعیت 
مناســب آب و هوایــی، بــه طور یقین امســال بــا افزایش 
تولیــدات محصــولات کشــاورزی مواجــه خواهیــم شــد، 
بنابرایــن از هم اکنون باید به فکــر صادرات محصولات 
کشاورزی باغی شیلاتی از جمله سه میلیون تن مرکبات 
باشــیم. وی اضافــه کــرد: در حــال حاضر نظام مســایل 
صادرکننــدگان و تولید کنندگان محصولات کشــاورزی و 

صنعتی مازندران احصا شده است.
وی بــا بیــان اینکه گســترش دیپلماســی اقتصادی طبق 
چارچوب به عنــوان مهمترین اولویت دولت ســیزدهم 
توسط رئیس جمهور شــهید عملیاتی شده است، ادامه 
داد: بــا توجــه به وجود بــازار هدف خارجی، ســاماندهی 
صادرات محصولات تولیدی کشاورزی و صنعتی استان 
ضروری است. استاندار مازندران با تاکید بر این نکته که 
چرخه اضافه برای کشــاورزان نباید ایجاد شود، توضیح 
داد: دســت اندرکاران باید برای تولید محصولات جدید 

برای بازار های ایجاد شده، اهتمام کنند.
نوری بازار عــراق برای محصولات کشــاورزی و صنعتی 
مازنــدران را فرصت بی نظیــر توصیف کرد و گفت: بازار 
کشــورهای حاشــیه دریــای خــزر و cis تشــنه محصولات 
کشــاورزی مازندران اســت. وی خرید کشــتی کانتینر دار 
را از مصوبــات دور دوم ســفر اســتانی رئیــس جمهور به 
مازنــدران دانســت و اظهــار داشــت: بــرای حل مشــکل 
نقدینگــی و کمبــود ســرمایه در گــردش، خــط اعتبــاری 

ثابــت برای تولیدکننــدگان و صادرکننــدگان محصولات 
کشاورزی استان از بانک مرکزی پیگیری خواهد شد.

نماینــده عالــی دولــت در مازنــدران راه انــدازی پنجــره 
واحــد تجاری در اســتان را مــورد تاکید قــرار داد و گفت: 
حضــور ۶۰ هیــات دیپلماســی کشــورهای مختلــف در 
مراســم تشــییع رئیــس جمهــور شــهید نشــان دهنــده 
افزایش مراودات اجتماعی، سیاســی و اقتصادی در سه 
ســال گذشته بوده اســت. نوری با بیان اینکه همه موانع 
پیــش رو صــادر کننــدگان به صــورت موضوعــی باید بر 
طرف شــود، گفت: مسائل حمل و نقل دریایی، زمینی و 

هوایی را در مازندران پیگیری خواهیم کرد.
استاندار مازندران با توضیح این که با همکاری سازمان 
انــرژی اتمی مشــکلات کیفیت و مانــدگاری محصولات 
کشــاورزی باغــی و همچنین مقابله بــا آفت مگس میوه 
حــل و فصــل مــی شــود، تصریح کــرد: در حــوزه امنیت 
غذایی محصولات کشــاورزی مازنــدران با عملیات پرتو 

دهی هسته ای حل و فصل خواهد شد.
نوری همچنین گفت: مشــکلات رفــع تعهد ارزی صادر 
کننــدگان را از طریق بانــک مرکزی حل و فصل خواهیم 
کــرد. کمبود منابع مالی، مشــکلات نقدینگی و ســرمایه 
در گــردش، معضــات حمل و نقل‌هــای دریایی، زمین 
و هوایــی، پاییــن بــودن کیفیــت محصــول کشــاورزی و 
ماندگاری اندک و تاخیر ترخیص کالا در بنادر کشورهای 
هــدف خــزری، عملی نشــدن تعهــد ارزی و توقف ثبت 
ســفارش کالا بــرای تهاتــر از جملــه موانــع پیــش روی 

توسعه صادرات مازندران عنوان شده است.
مازندران طبق چشــم‌انداز ترســیم شــده در سال ۱۳۹۶ 
قــرار بــود تا ســال ۱۴۰۰ به صادرات ســه میلیــارد دلاری 
برســد، اما به اســتناد آمارها میزان صادرات این اســتان 
رشــد چندانی نداشــت و در آستانه ســال ۱۴۰۰ همچنان 
ماننــد چند ســال اخیر اســت. اگرچه حمایــت دولت در 
قالب های مختلف مانند توسعه دیپلماتیک و باز کردن 
راه برای صادرات، مهیا شدن امکان ذخیره سازی بیشتر 
بــا اســتفاده از فنــاوری هــای نویــن در کنار به ســرانجام 
رســیدن ســاخت و تجهیــز پایانــه صادراتــی محصولات 
کشــاورزی مازنــدران، تغییــر یافــت تــا در نهایــت نقش 
دلالان بــه حداقــل ممکــن کاهش یافتــه و یا پایشــان از 

باغ‌های مرکبات قطع شــود، اما اگر نســبت به صادرات 
محصــولات کیفــی مرکبــات بــه بــازار هــدف و مدیریت 
بی‌توجهــی  تولیــدی  محصــولات  بــرای  مالــی  منابــع 
شــود، بار دیگر با مشــکلات زیادی مواجه خواهیم شــد، 
موضوعــی کــه یکــی از صادرکنندگان محصــولات باغی 
مازنــدران نســبت به فعالیــت دلالان بــا کارت بازرگانی 
یکبار مصرف و محصولات بی‌کیفیت هشدار داد. خلیل 
قلی‌زاده در جلســه کارگروه توســعه صــادرات مازندران 
خطــاب بــه اســتاندار و دیگــر اعضــای دولتــی عضو این 
کارگروه با توضیح این نکته که کارهای غیر استاندارد در 
کشــور در مقوله صادرات وجــود دارد، گفت: مازندران با 
تولیــد حدود هشــت میلیون تن، حــدود ۶ درصد غذای 
کشــور را تامیــن می‌کنــد، امــا میــزان منابع مالی اســتان 
برای کمتر از یک درصد محصولات کشاورزی این خطه 
اســت. وی با توضیح اینکه بــرای ۵۰۰ هزار تن مدیریت 
کالای کشــاورزی اســتان به ۵۰ هزار میلیــارد ریال منابع 
مالــی نیاز اســت، افــزود: تامین ایــن مقــدار منابع مالی 
در تــوان هیچ یک از بانک‌های اســتان نیســت، بنابراین 
مدیریــت محصولات کشــاورزی مازندران همواره اســیر 
دســت دلالان بومــی و غیربومــی اســت، یعنــی آنــان با 
قیمت پایین و بدون توجه به کیفیت کیفیت هم به بازار 
تولیدکنندگان و همچنین صادرکنندگان ضربه می‌زنند.
وی ضمــن قدردانــی از حمایت‌هــای دولــت ســیزدهم 
ادامــه داد: ســال گذشــته با حمایــت دولت کیــوی‌کاران 
مازنــدران حداکثــر درآمــد را داشــتند، آنــان بــه درآمــد 
۱۱۰هزار میلیارد ریالی رســیدند، به دلیل اینکه صادرات 
هدفمنــد بوده اســت. قلی زاده به مشــکلات رفع تعهد 
ارزی صادر کنندگان اشــاره کرد و ادامه داد: راهکار تهاتر 
کالا کــه از ســوی دولــت مطرح شــد بســیار خوب اســت، 
اما این که از ســه ماه گذشــته ثبت ســفارش نمی شــود، 

مشکلات را دو چندان کرده است.
وی با بیان اینکه اکنون بیش از ۲۰ هزار تن سالن انجماد 
در مازنــدران وجود دارد اما ثبت ســفارش برای واردات 
گوشــت مــورد نیاز مازندران و کشــور در قالــب تهاتر کالا 
عملیاتی نمی شود، تصریح کرد: با توقف ثبت سفارش 
ترمــز توســعه صــادرات کلید خــورد. ایــن صــادر کننده 
محصــولات کشــاورزی مازنــدران حمــل و نقــل دریایی 

را مهمتریــن و ارزانتریــن راه بــرای صــادرات دانســت و 
در عیــن حــال توضیــح داد: امــا قیمــت حمــل دریایــی 
در خــزر بــرای مازندران بالا اســت. قلــی زاده به چالش 
های کشــتیرانی دریای مازندران اشاره کرد و گفت: یکی 
از مشــکلات ایــن اســت کــه طرف روســی بــا تاخیــر زیاد 
ترخیص کالا مازندران را انجام می دهد. وی از استاندار 
مازنــدران خواســت تــا بــا انجــام دیپلماســی اقتصادی 
دولتی بین مســوولان مازندران و طرف روسی این موارد 
را حــل کنــد. وی با بیان اینکــه قراردادهــای خوبی برای 
صادرات محصولات کشاورزی مازندران علاوه بر روسیه 
با کشــور چیــن و هند وجود دارد، اظهار داشــت: حمل و 

نقل بین المللی در مازندران از دیگر مشکلات است.
وی بــا تاکیــد بر این نکته کشــور مقصد حتــی رنگ میوه 
و شــیرینی و انــدازه محصــولات کشــاورزی را بــرای مــا 
مشــخص می کننــد، گفت: تجربه نشــان داده اســت که 
عمــده مصحــولات مرکبات و کیــوی مازنــدران قابلیت 
صــادرات دارد و اگــر در فرایند برداشــت تا بســته بندی 
همه اســتاندارد ها رعایت شود، به راحتی می توانیم در 
بــازار جهانی رقابــت کنیم. مدیر عامــل پایانه صادراتی 
بیــن المللی رومــاک مازندران برندســازی و اســتاندارد 
سازی صادرات محصولات باغی را امر بسیار مهم برای 
گسترش حضور در بازار جهانی توصیف کرد و گفت:‌ بازار 
روسیه با ۳۰۰ میلیون دلاری صادرات مرکبات مازندران 
فرصتی در حمایت از باغداران استان است اما به دلیل 
بــی توجهی به امر نظــارت در حوزه صادرات به شــدت 
تخت تاثیر واسطه ها و دلالانی قرار دارد که اصلا نسبت 
به مقررات ثبت و کارت بازرگانی توجه ندارند. مازندران 
هر ســال هفــت میلیون تــن انواع محصولات کشــاورزی 
تولیــد می‌کند که بخش قابــل توجهی از این محصولات 
قابلیت صادر شــدن به کشورهای همســایه را دارند. اما 
به دلایل مختلف طی ســال‌های اخیر مازندران به سهم 

واقعی‌اش از صادرات نرسیده است.
اقتصــادی  چشــم‌انداز  دلاری  میلیــارد  ســه  صــادرات 
ترســیم شــده برای مازنــدران از اواخر ســال ۱۳۹۶ بوده 
ارزش  اســتان  آمــار رســمی گمــرگ  امــا طبــق  اســت، 
صادراتــی مازنــدران با گســترش دیپلماســی کــه دولت 
ســیزدهم عملیاتی کرد، طی سال گذشته به حدود ۵۰۰ 
میلیون دلار رسید. صادرکنندگان در مسیر پر پیچ و خم 
صــادرات بــا چالش ها و دســت اندازهای زیــادی مانند 
هزینــه بــالای حمــل و نقل، وجــود کالاهــای قاچاق، بی 
توجهی و حمایت نشدن و عقب افتادگی فناوری، دچار 
هستند که تعامل سازنده بین بخش خصوصی و دولت 

می تواند برخی از این چالش را برطرف کند.

 »خبرشمال« با توجه به سخنان استاندار و اشتیاق صادرکنندگان 
برای صادرات محصولات کشاورزی گزارش می‌دهد؛

در مسیرِ توسعه کشاورزی و صادرات 

اگرچه حمایت دولت در قالب های مختلف 
مانند توســعه دیپلماتیک و باز کردن راه برای 
صــادرات، مهیا شــدن امــکان ذخیره ســازی 
بیشــتر با اســتفاده از فناوری های نوین در کنار 
به ســرانجام رســیدن ســاخت و تجهیز پایانه 
مازندران،  کشــاورزی  محصــولات  صادراتــی 
تغییــر یافــت تــا در نهایــت نقــش دلالان به 
حداقــل ممکن کاهــش یافتــه و یا پایشــان از 
باغ‌های مرکبات قطع شــود، اما اگر نسبت به 
صــادرات محصــولات کیفی مرکبات بــه بازار 
هدف و مدیریت منابع مالی برای محصولات 
تولیدی بی‌توجهی شــود، بار دیگر با مشکلات 
زیادی مواجه خواهیم شد، موضوعی که یکی 
از صادرکنندگان محصــولات باغی مازندران 
نســبت به فعالیت دلالان بــا کارت بازرگانی 
یکبار مصرف و محصولات بی‌کیفیت هشدار 

داد

مازنــدران طبق چشــم‌انداز ترســیم شــده در 
ســال ۱۳۹۶ قرار بود تا ســال ۱۴۰۰ بــه صادرات 
سه میلیارد دلاری برســد، اما به استناد آمارها 
میــزان صــادرات ایــن اســتان رشــد چندانی 
نداشت و در آستانه سال ۱۴۰۰ همچنان مانند 

چند سال اخیر است.

سرپرست اداره ارتباطات شهرداری 
ساری منصوب شد 

 هدایتی سکاندار روابط عمومی 
عمارت مرکز استان 

رییــس کل دادگســتری اســتان مازنــدران گفــت: از جملــه 
مشکلات مهم مازندران قطع درختان و قاچاق چوب است 
و بــر این اســاس مدیران مربوطه باید اهتمــام ویژه‌ای برای 

مقابله جدی با این مهم داشته باشند.
عبــاس پوریانی رئیس کل دادگســتری اســتان مازنــدران در 
اولین جلســه شــورای پیشــگیری از وقــوع جرم دادگســتری 
اســتان بر اهمیت بحث پیشــگیری از وقوع جرم تاکید کرد و 
با بیان اینکه مبحث پیشــگیری از وقوع جرم در ســند تحول 
قضایــی نیز مورد تاکید قرارگرفته اســت، گفــت: تحقق این 
مهم، مختص دســتگاه قضایی نیســت؛ همه دســتگاه‌های 
اجرایــی و ادارات مرتبــط در ایــن خصــوص مســوول بوده و 
پیشــگیری از وقوع جرایم، تکلیفی شرعی، قانونی و اخلاقی 

است.
وی ادامــه داد: عناوین اتهامی باید آســیب شناســی شــده و 
بــا انجام اقدامــات کارشناســی و تخصصــی و بهره‌مندی از 
تجارب ادارات ذی‌ربط، اقدامات لازم در راســتای پیشگیری 

از وقوع جرایم صورت گیرد.
پوریانــی با اشــاره بــه بحــث تغییرکاربری‌هــای غیرمجاز در 
استان مازندران، استفاده از ظرفیت فرمانداران، بخشداران 
و دهیــاران را در راســتای مقابلــه با این تخلف، مــورد توجه 

قــرار داد و افــزود: دســتگاه قضایی با هرگونــه تغییر کاربری 
غیرمجــاز در اســتان برخورد قاطع و قانونی خواهد داشــت. 
رئیس شورای پیشــگیری از وقوع جرم دادگستری مازندران 
به وضعیت خاص جغرافیایی استان نیز اشاره کرد و گفت: 
قطــع درختان و قاچاق چوب از جمله مشــکلات و مباحث 
مهم استان است و بر این اساس مدیران دستگاه‌های ذیربط 
باید اهتمام ویژه‌ای برای مقابله با این مهم داشــته باشــند؛ 
ضمن اینکه مجازات‌ها نیز باید در این راستا بازدارنده باشد 
تــا کاهش میزان جرائم را شــاهد باشــیم. پوریانی در بخش 
دیگری از ســخنان خود، حدنگاری زمین‌های کشاورزی را از 
جملــه برنامه‌های مهم قوه قضاییه در ســند تحول قضایی 
عنــوان و تاکیــد کــرد: ادارات متولــی مانند جهاد کشــاورزی 
و ثبــت اســناد باید تــاش کنند تــا حدنگاری به عنــوان یک 
موضوع مهم، رشــد قابل توجهی در اســتان داشته و صدور 
سند مالکیت برای زمین‌های کشاورزی به شکل قابل قبولی 
انجام گیرد؛ ضمن اینکه باید از طریق رسانه‌های گروهی نیز 

در این خصوص فرهنگسازی شود.
رئیس کل دادگستری استان مازندران تصریح کرد: مباحث 
مرتبط با کشــاورزی و منابع طبیعی استان مازندران باید به 
شــکل ملی در کشــور دیده شــود تا منابع و امکانــات لازم به 

شکل متناسب به استان اختصاص یابد که این مهم باید از 
مدیران کشور مطالبه شود.

معــاون اجتماعــی و پیشــگیری از وقــوع جــرم دادگســتری 
مازندران نیز در این جلســه، توهین، سرقت، ضرب و جرح، 
تهدیــد و ایــراد صدمه غیرعمــد در تصادفــات رانندگی را از 
جمله عناوین مهم اتهامی ثبت شده در واحدهای قضایی 
اســتان طی ســال ۱۴۰۲ عنوان کرد و افزود: مطالبه خســارت 
دادرســی، گواهی حصر وراثــت، مطالبه وجه، تامین دلیل و 
اعسار از پرداخت محکوم به نیز از جمله خواسته‌های مهم 
ورودی به محکام قضایی استان در سال گذشته بوده است. 
حجت‌الاسلام والمسلمین سید مرتضی موسوی با اشاره به 
برنامه‌هــا و اقدامات مهم معاونت پیشــگیری از وقوع جرم 
دادگستری استان اظهار کرد: دفاتر حمایت از حقوق کودکان، 
زنان و خانواده در ســال گذشــته در ۳۳ حوزه قضایی استان 
مازنــدران راه انــدازی و ســاماندهی شــد و طــی آن خدمات 
مشاوره حقوقی، روان شناختی و مددکاری به زنان و کودکان 
آســیب دیده صــورت پذیرفت. معاونت پیشــگیری از وقوع 
جرم دادگستری مازندران با بیان اینکه در حال حاضر ۸۶ 
مرکز مشــاوره خانواده در اســتان مازندران فعال هستند، 
خاطرنشــان کرد: در سال گذشته، بیش از ۱۴ هزار پرونده 

طــاق به مراکز مذکور ارجاع شــد که از ایــن تعداد بیش 
از ۱۲ هــزار پرونــده مــورد بررســی قــرار گرفتــه و دوهزار و 
۸۹۵ پرونــده نیز منتهی به ســازش شــد. حجت‌الاســام 
والمســلمین موســوی همچنین با اشــاره به توسعه کمی 
و کیفــی مراکز ملاقات فرزندان طــاق )مهر خانواده( در 
استان افزود: در این راستا دو هزار و ۳۴۳ پرونده ملاقات 
فرزند در ســال گذشته به ۲۲ مرکز مهر خانواده در سطح 
استان ارجاع شد. وی برگزاری کارگاه‌های استانی ارتقای 
مهارت‌هــای ارتباطــی زوجیــن مبتنــی بــر ســبک زندگی 
را  اســامی و اســتخراج ظرفیت‌هــا و مشــکلات شــهری 
جــرم  وقــوع  از  پیشــگیری  معاونــت  اقدامــات  دیگــر  از 
دادگســتری مازندران برشــمرد و با اشــاره به ساماندهی 
روابــط حقوقــی اشــخاص در حــوزه معامــات امــاک و 
خــودرو از طریق بازرســی‌های میدانی، خاطرنشــان کرد: 
۲۶ دوره آموزشــی تخصصــی در ۱۱ حوزه قضایی اســتان 
بــرای یک هــزار و ۳۲۸ نفر از مشــاوران امــاک و خودرو 
جهت دریافت پروانه تخصصی، در ســال گذشــته برگزار 
و بــرای ۹۰۰ نفر از قبول شــدگان پروانــه تخصصی صادر 
شد. معاون پیشگیری از وقوع جرم دادگستری مازندران 
همچنیــن، پیگیــری و نظــارت بــر عملکرد دســتگاه‌های 
اجرایــی جهت رفــع نقاط حادثه‌خیز و بروزرســانی بانک 
اطلاعات رانندگان پرخطر را مورد توجه قرار داد و گفت: 
۱۱۷ مــورد نقطــه حادثه خیز در اســتان به ایــن معاونت 
گزارش شــد که اقدامات لازم در راســتای رفع ۲۰ مورد از 
ایــن نقاط صــورت گرفت؛ بــرای ۳۰۰ راننــده پرخطر نیز 
طــی دو مرحله با ارســال پیامک از ســوی پلیس، تذکرات 

لازم داده شد.

رییس کل دادگستری مازندران تاکید کرد؛

مقابله جدی با قطع درختان و قاچاق چوب 
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اخبار

موسیقی »خادم ملت« در واحد شعر و موسیقی صدا و سیمای گیلان تولید شد.
روابــط عمومــی صدا و ســیمای گیلان اعلام کرد: در پی شــهادت رئیس جمهور محبــوب و مردمی و همراهانش قطعه موســیقی 
»خادم ملت« در واحد شــعر و موســیقی این مرکز تولید شــده است.  این قطعه با شعری از علی آستانه، با صدا و آهنگسازی امیر 
حسین زاده و تنظیم محمد عابدینی در ساختار پاپ به زبان فارسی در ۴ دقیقه و ۵ ثانیه تولید شده است. معاونت فضای مجازی 
صدا و سیمای گیلان هم به منظور ارسال عکس‌ها و فیلم‌های خاطره انگیز مردمی با رئیس جمهور جهادی و انقلابی شهیدشان، 

اقدام به راه اندازی و اجرای پویش ملی »#شهید_جمهور« در سطح فضای مجازی رسانه استانی کرده است.
این پویش ملی در پی شهادت رئیس جمهور و همراهانش و به منظور بزرگداشت و قدردانی از سال‌ها تلاش و زحمات جهادی و 

تجدید خاطرات این شهدای عزیز راه اندازی شده است.

جلوگیری از تردد ۱۵ گروه‌ گردشگری 
بی‌مجوز در گیلان

رییــس اداره نظــارت بــر اماکــن عمومی اســتان گیــان گفــت: در ۲ روز 
پایانــی هفتــه گذشــته از تــردد ۱۵ گــروه گردشــگری بی‌مجــوز در گیلان 

جلوگیری شد.
ســرهنگ علــی حیدرخــواه برخــورد بــا گروه‌های گردشــگری و ورزشــی 
بی‌مجوز در قالب تیم‌های کوهنوردی، دوچرخه‌ســواری و برگزاری اردو 
را از فعالیت‌هــای مجموعــه انتظامــی برای ســاماندهی آن‌هــا اعلام و 
اظهــار کرد: در پی دریافت خبری مبنی بر برگزاری تورهای گردشــگری 
بــدون مجــوز در اســتان گیــان، پیگیــری موضــوع در دســتور کار پلیس 
قــرار گرفــت. وی در ادامــه با بیــان اینکــه در ۲ روز پایانی هفته گذشــته 
بــا بکارگیــری ۱۰ تیم پلیــس از تردد ۱۵ گروه گردشــگری بدون مجوز در 
قالب ۱۵ دســتگاه مینی‌بوس شامل ۲۸۰ نفر در سطح استان جلوگیری 
شــد، افــزود: همچنین مامــوران اداره نظارت بر اماکن عمومی اســتان، 
۲۵ نفــر از فعــالان مجــازی و ســه دفتــر خدمات گردشــگری کــه اقدام 
بــه برگــزاری تورهــای اردوی غیرمجــاز می‌کردنــد را شناســایی و ضمن 
جلوگیــری از ادامــه فعالیــت آن‌هــا، متصدیان ایــن مراکز را با تشــکیل 
پرونــده به مرجع قضائی معرفی کردند. رئیــس اداره نظارت بر اماکن 
عمومــی اســتان گیلان در پایان تامین امنیت گردشــگران و مســافران و 
همچنیــن حراســت از مبانی اعتقــادی و فرهنگ غنی ایران اســامی را 
از اولویت‌هــای مجموعــه انتظامی قلمداد و بیان‌ کــرد: طرح برخورد با 
تخلفات حادثه‌ســاز و مخاطره‌آمیز، خودروهای هنجارشــکن و تورهای 
گردشــگری و ورزشــی فاقد مجوز به صورت مستمر در دستور کار پلیس 

قرار دارد.

 مهلت ثبت‌نام در نخستین المپیاد
 ملی آموزش هنر تا ۱۵ خرداد ماه 1403 

تمدید شد
سرپرســت معاونــت امــور هنــری ، ســینمایی و ســمعی و بصــری اداره 
کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گیلان گفت : مهت ثبت نام در نخســتین 
المپیاد ملی آموزش هنر در گیلان تا روز ســه شنبه 15 خرداد ماه 1403 

تمدید شد .
بــه گــزارش روابــط عمومــی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گیلان ، 
فاطمــه فروتــن سرپرســت معاونــت امور هنری و ســینمایی و ســمعی 
و بصــری اداره کل فرهنــگ و ارشــاد اســامی گیــان گفت : بــا توجه به 
برگزاری نخســتین المپیــاد ملی آموزش هنر و درخواســت تعداد قابل 
توجهــی از آموزشــگاه‌های آزاد هنــری و نظــر بــه وقفــه پیــش آمــده در 
خصــوص شــهادت رییــس جمهــور ارجمنــد و همراهــان شهیدشــان ، 
https://amoozeshehonar.farhang.gov. مهلت ثبت ‌نام در ســامانه

ir تا روز سه شنبه 15 خرداد ماه 1403 تمدید شد .
ایــن رویــداد با هــدف شناســایی و کشــف اســتعدادهای هنری بــه ویژه 
در میــان جوانــان و نوجوانــان ، ایجاد زیرســاخت و برنامــه ریزی جهت 
هدایــت اســتعدادهای برتــر بــرای دســتیابی بــه مهارتهــای تخصصی 
، تشــویق و آمــوزش کار تیمــی و گروهــی ، ارائه شــناخت بــه خانواده ها 
در زمینه فرصت های رشــد فرزندانشــان در رشــته های هنری ، فراهم 
آمدن زیرســاخت هــای لازم برای رشــد اقتصاد هنر و اشــتغال زایی در 
حوز ه های فرهنگی و هنری ، ایجاد همبســتگی  و نشــاط ؛ امید و انگیزه 
بــه خصوص در میان هنرجویان و هنرمندان مراکز آموزشــی ، کمک به 
توســعه عدالت اجتماعی ، فرهنگی و آموزشــی به صــورت ملی برگزار 
می شــود . هنرجویان و دانش آموزان هنرســتان در رشته های نقاشی - 
گرافیک – پویا نمایی- نمایش - نوازندگی ســاز جهانی – نوازندگی ساز 

ایرانی - سینما می توانند در این رویداد به رقابت بپردازند .
گفتنی اســت علاقه مندان برای دریافت اطلاعات بیشــتر می توانند به 
آدرس  https://amoozeshehonar.farhang.gov.ir  مراجعــه نمــوده 
یا با واحد امور هنری ، ســینمایی و ســمعی و بصری اداره کل فرهنگ و 

ارشاد اسلامی تماس حاصل نمایند .

هیات مدیره جدید انجمن هنرهای 
نمایشی استان گلستان معارفه شدند

بــا هدف هم افزایی و بهره مندی از ظرفیت انجمن ها به عنوان بازوان 
توانمند اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گلســتان، در نشســتی هیات 
مدیره جدید انجمن هنرهای نمایشــی اســتان گلستان معارفه شدند و 

درباره افق ها و ظرفیت های هم افزایی مطالبی عنوان شد.
بــه گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گلســتان، 
عصــر شــنبه و بــا حضــور الهــام متین مدیــرکل و جمعــی از مدیــران و 
مســئولان ســتادی اداره کل فرهنــگ و ارشــاد اســامی گلســتان، هیات 
مدیره جدید انجمن هنرهای نمایشــی اســتان گلســتان معارفه شــدند 
و در فضایــی صمیمــی دربــاره افــق هــا و ظرفیــت هــای هــم افزایــی و 

انتظارات متقابل بحث و تبادل نظر کردند.
در ایــن نشســت که فتح بابی برای هــم افزایی انجمن هــای فرهنگی و 
هنری اســتان گلســتان و این قبیل نشســت های مشــترک ادامه خواهد 
یافت، درباره نحوه حمایت واحد فرهنگی از چاپ و نشــر آثار نمایشــی 
هنرهــای  انجمــن  از  کل  اداره  افــزاری  ســخت  حمایــت  هنرمنــدان، 
نمایشــی، تســهیل گــری ها و نیز توجــه خاصه به فرهنگ زیســت بوم و 

تولید به هنگام و ریل گذاری ها برای آینده مطالبی عنوان شد.
همچنین تشکیل حلقه های مشورتی و حلقه های میانی و نگاه استانی، 
کمــک به ارتقاء و هویت انجمن و بهبود ســاختارها و نیز برپایی مجمع 
عمومی با هدف انتشــار فراخوان جشــنواره سال جاری در اسرع وقت از 

دیگر مطالب مورد بحث در این نشست بود.
در این نشست الهام متین مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان نیز 
ضمن تســلیت مجدد آسمانی شدن سید الشــهدای خدمت و یارانش 
کــه همچنــان در باورها نمی گنجد و تشــکر از انجمــن جدید که دغدغه 
مند و با برنامه است، تاکید کرد: امید است در فصل نو خدمت انجمن 
هنرهــای نمایشــی با نــگاه تشــکیلاتی، برنامه محــور و تهیــه یک بانک 
جامــع اطلاعاتی از هنرمندان اقدام کند. وی با اشــاره به اینکه ضرورت 
دارد انجمــن هنرهای نمایشــی گــروه رســانه ای و تعاملاتش را جامعه 
ای رســانه ای قوی تر کند، گفت: بهــره مندی از خیرین فرهنگی هنری، 
اهتمام برای کیفی ســازی و کمک به بهبود آثار تولیدی به خصوص در 
حوزه متن آن هم متناســب با فرهنگ زیســت بوم و ارزش های ایرانی 
اسلامی و توجه خاصه به تحقق هر چه بیشتر عدالت فرهنگی از جمله 

اموری است که انتظار داریم بیش از گذشته بدان توجه شود.

 تولید موسیقی خادم ملت 
در گیلان

فاز دوم مرمت عمارت بلدیه رشــت تاکنون ۴۷ درصد 
پیشــرفت فیزیکی داشته اســت. این بنای ساخته شده 
در اوایــل ســده پیــش، با بــرج ۲۲ متری اش، شــاخص 
ترین بنای میراثی رشــت است که از بالای برج می شد 

دریای کاسپین را هم دید.
دو ســالی می شــود کــه مرمت عمارت بلدیه رشــت به 
همت ســازمان عمــران و بازآفرینی شــهرداری رشــت 
در حــال انجام اســت. شــاخص ترین بنــای میراثی در 
مرکــز شــهر از زمان ســاخت تاکنون که به نوعی چشــم 
و چــراغ رشــت محســوب مــی شــود و از همــان زمــان 
شــاهد برگزاری مراســم مختلف رســمی در مقابل این 
عمارت هســتیم. عمارت بلدیــه با آن برج معروف ۲۲ 
متــری‌اش درســت در نقطــه ای که گورســتان عمومی 
مرکز شــهر بود، ساخته می شود. یک گورستان در مرکز 
شهر تخریب می شود تا عمارتی با کاربری خدماتی در 
آن محدوده ساخته شود. کلنگ احداث عمارت بلدیه 
در پاییــز ۱۳۰۲ خورشــیدی بــه زمین زده شــد و چهارم 

اردیبهشت ماه ۱۳۰۵ به اتمام رسید.
این بنا از زمان ساخت به دلیل سبک معماری متفاوت 
و برگرفته از الگوی معماری نئوکلاســیک روسی، مورد 
توجــه کســانی بــود که حــدود ۱۰۰ ســال پیش از رشــت 
دیــدن می کردنــد. بعنــوان نمونه، عباس مســعودی، 
موســس و مدیــر روزنامــه اطلاعات، طی ســفری که در 
نوروز ۱۳۰۷ یعنی درست دو سال پس از پایان ساخت 
بلدیه از رشــت دیدن کرده بود، دربــاره این بنای فاخر 

می نویســد: »یکی از بهترین عمارت هایی که در رشت 
ساخته شــده عمارت بلدیه اســت. اگر بگوییم عمارت 
بلدیه رشت از حیث طرز ساختمان بنا و وسعت خیلی 

بهتر از عمارت بلدیه طهران است اغراق نگفته ایم.
عمــارت بلدیــه در زمین هایی ســاخته شــده اســت که 
قبرســتان کوچکــی بــوده و مقبــره معروف به آقا ســید 
جعفــر در آن واقع اســت. این مقبره که حال در پشــت 
عمــارت بلدیــه قــرار گرفتــه از اماکنــی اســت کــه مورد 
احترام اهالی بوده و از مقابر مقدسه به شمار می آید و 
حسن اتفاق محوطه جلوی این مقبره را که یک خرابه 

قبرستان بوده امروز عمارت بلدیه ساخته اند.«
زمانی‌که مســعودی از عمارت بلدیه دیدن کرده، هنوز 
بــرج بلند عمــارت تغییــر کاربــری نیافته بــود. لازم به 
یادآوری اســت که به دلیل آتش ســوزی هــای مکرر در 
رشت، درست در نقطه تقارن عمارت بلدیه، برجی به 
ارتفاع ۲۲ متر ســاخته می شود که نقش آن رصد شهر 
رشــت بود تــا اتفاقــات و حــوادث و بویژه آتش ســوزی 
هــای احتمالــی بازار بزرگ رشــت که روبــروی عمارت 
قــرار دارد، گــزارش شــود. پــس از آن بــرج دیدبانــی با 
تغییراتی در ارتفاع و کار گذاشتن چهار ساعت آلمانی، 

تبدیل به برج ساعت می شود.
عباس مســعودی، در سفرش بالای برج رفته و نه تنها 
شــهر را می بیند، بلکه به دلیل عدم بلند مرتبه ســازی 
خانه ها، حتی دریای کاسپین را هم دیده است: »دیده 
بانی خوبی در عمارت بلدیه ساخته شده است. در این 

دیده بان که به شــکل گلدســته قشــنگی بالای سر درب 
عمــارت بلدیه بنا شــده و ما یک روز برای تماشــای آن 
به آنجا رفته بودیم تمام شــهر را به خوبی می دیدیم، 
حتی دریای خزر از مســافت خیلــی دور نمایان بود. در 
ایــن دیده بان یک نفر مامور گمارده شــده که لاینقطع 
در ایــن فضــای کوچــک قــدم زده و اطــراف را نگاه می 
کنــد. مامــور دیده بان هر دو ســاعت عوض می شــود و 
شــب و روز در آنجــا پســت می دهنــد. وســایل لازمه از 
قبیل دوربیــن، تلفون و زنگ بزرگ آهنی را برای دیده 

بان مهیا می باشد.
همیــن کــه حریقــی در نقطه ای از شــهر مشــاهده می 
شــود مامــور دیده بــان به وســیله تلفــون اداره اطفائیه 
را که شــب و روز کشــیک می دهند مســتحضر ســاخته 
و اتومبیــل هــای اطفائیه در حالی که ســوت می زنند و 
وسایل نقلیه در خیابان ها و مردم از معبر اتومبیل کنار 
می روند و اتومبیل به ســرعت گذشته و به محل حریق 
می رســد. به وســیله زنگی که در دیده بانی نصب شده 
کمیســاری محل را نیز مســتحضر می دارند. حریق اگر 
در ناحیه یک باشــد برای اطلاع کمیساریای مزبور یک 
زنگ می زند. به همین ترتیب کمیساریای سایر نواحی 
را مطلع ساخته و مامورین پلیس نیز استمداد طلبیده 
مــی شــود. چیــزی کــه بیشــتر بــه خوبــی بلدیه رشــت 
افزوده است صمیمیت و حسن عمل مستخدمین آن 

موسسه است.«
حالا ۹۴ سال از زمانی که مسعودی این عمارت را دیده 

بود، می گذرد. عمارتی که تاکنون مرمت اساسی نشده 
بود و حالا به گفته مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی گیلان، در حــال حاضر مرمت عمارت 
بلدیــه رشــت، بزرگترین پروژه مرمتی در کشــور اســت. 
فــاز دوم کارگاه مرمــت عمــارت بلدیــه رشــت از پاییــز 
۱۴۰۲ آغــاز شــد و بــدون وقفــه تاکنــون رو به پیشــرفت 
اســت. پشــت حفــاظ هــای کارگاه بلدیــه و پشــت پرده 
های مناســبتی که گاه و بیگاه از بــرج بلدیه آویخته می 
شود، کارگران مشغول کار هستند و رفت و آمدکنندگان 
هرازگاهی تنها می‌بینند که کامیون های حمل نخاله از 
محوطه کارگاه تخلیه می شــود. حالا تنها واحد تجاری 
ضلــع شــرقی عمــارت در طبقــه اول نیز تخلیه شــده و 
اســتحکام بخشــی و مرمت بــام مراحل پایانــی خود را 
طــی می کند. در آخرین بازدیدی که شــهردار رشــت از 
کارگاه مرمت داشــت، اعلام شــد که فاز دوم پروژه ۴۷ 

درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.
رحیم شــوقی که چند روز پیش با همراهی امید اکبری، 
رئیس ســازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری از 
عمارت بلدیه بازدید کرد، گفت: دو ســالی می شود که 
مرمت عمارت بلدیه رشت به همت سازمان عمران و 
بازآفرینی شهرداری رشت و نظارت عالیه اداره میراث 
فرهنگی شهرستان در حال انجام است و شرایط نشان 
می دهد، مراحل اجرای کار و پیشرفت فیزیکی مرمت، 
مطلوب و قابل قبول اســت. شــهردار رشت با اشاره به 
پیشــرفت ۴۷ درصــدی مرمــت عمارت بلدیــه، یادآور 
می شــود: پس از اســتحکام بخشی از بنا و دفع رطوبت 
و حــذف دیوارهــای الحاقــی، بــه تازگی مرمــت درب و 
پنجــره های چوبی در طبقه دوم آغاز شــده اســت. وی 
بــا بیان اینکــه پس از تخلیه بانک ملــت، مرمت طبقه 
همکــف ضلع شــرقی آغاز شــده اســت، تصریــح کرد: 
اســتحکام بخشــی و مقاوم ســازی بام مراحل پایانی را 
طــی می کند. همچنیــن اجرای تاسیســات جدید بنای 
بلدیــه آغــاز شــده و در گام نخســت، اجــرای فاضلاب 

ساختمان در حال انجام است.

فاز دوم مرمت عمارت بلدیه رشت به نیمه رسید

رییس اداره امور فرش اداره کل صنعت، معدن و تجارت 
گلســتان گفت: نداشــتن نــوآوری و آگاهــی از روش‌های 
گلوگاه‌هــای  از  یکــی  تجــاری،  نام‌هــای  ثبــت  و  خلــق 
بهره‌بــردن از ارزش حاصل از زحمات دســت اندرکاران 

حوزه اقتصاد هنر فرش دستباف گلستان است.
عبدالوهاب صحنه به برگزاری رویداد نوآوری و کارآفرینی 
زنجیــره ارزش قالی در گلســتان اشــاره کــرد و گفت: این 
گونه رویدادها سطح کیفی و مهارتی فعالان و کارآفرینان 
زیست بوم فرش دستباف استان را ارتقا داده و به ثروت 
آفرینی بیشتر برای اجزای زنجیره منجر خواهد شد. وی 
ابراز امیدواری کرد: ارتقای عدد فعلی تولید سالانه بیش 
از ۳۷ هزار متر مربع فرش دستبافت، گبه و تابلوفرش از 

دستاوردهای این جشنواره در سال‌های آینده باشد.
رییــس اداره امــور فــرش اداره کل صنعــت، معــدن و 
تجارت گلســتان افــزود: فعالان موفق مرتبــط با زنجیره 
ارزش فرش دســتباف اســتان از بافنده، طــرح، ایده‌پرداز 
تا فروشــنده در رویداد نوآوری و کارآفرینی زنجیره ارزش 
قالــی شناســایی و معرفــی می‌شــوند. صحنــه یکــی از 
مهمترین عوامل پیشرفت و توسعه کشــورها را استفاده 
صحیح از نیروی انســانی و استعدادهای نهفته در وجود 
آنــان بــرای تولید و فــروش محصولات دانســت و اظهار 
کــرد: عصر حاضــر، دوره رقابت کشــورهای جهــان برای 
بهبود و توســعه اقتصادی بر مبنای خلاقیــت، نوآوری و 
کارآفرینــی اســت. وی افــزود: مرکز ملی صنایــع خلاق و 
فــرش ایران از چند ســال قبل در راســتای ایجاد فرصت 
برای بهره‌برداری مناسب از منابع غنی صنایع فرهنگی 
و فراهم ســازی شرایط رشد و توسعه هنر صنعت فرش 
دســتبافت و با هدف ترویج فرهنگ خلاقیــت و نوآوری، 
شناســایی اســتعدادهای خلاق و برقراری ارتباط با آنان، 

اقــدام به برگزاری جشــنواره اســتانی و ملی با مشــارکت 
مراکز علمی و شــرکت‌های دانش بنیان در قالب رویداد 
»نوآوری و کارآفرینی زنجیره ارزش قالی« می‌کند. رییس 
اداره امــور فــرش اداره کل صنعــت، معــدن و تجــارت 
گلســتان ادامــه داد: بهــره گیــری از کارگاه‌های آموزشــی 
در راســتای رشد و توســعه فرش دســتبافت، استفاده از 
ایده‌های جدید و نوین کســب و کار در رونق تولید فرش 
دســتباف و گسترش فعالیت‌های پژوهشی در خصوص 
موضوعــات نوآورانه در زنجیره ارزش فرش دســتبافت 
از مهمتریــن اهــداف برگــزاری ایــن رویدادها محســوب 
می‌شود. صحنه گفت: نخســتین رویداد استانی نوآوری 
و کارآفرینــی زنجیــره ارزش قالی توســط اداره صنعت، 
معــدن و تجارت گلســتان تــا یک ماه آینده بــرای ترویج 
فرهنــگ خلاقیت و نوآوری در صنعت فرش دســتباف با 
بهره گیری از ظرفیت‌ها و استعدادهای خلاق مراکز علمی 
و دانــش بنیــان برگــزار می‌شــود. وی با اشــاره به فعالیت 
۳۰ هزار بافنده فرش دســتباف در گلســتان، از هنرمندان، 
فعالان، شــخصیت‌ها و مراکز علمی، شرکت‌های دانش 
بنیان، دانشجویان و مربیان مرتبط با زنجیره ارزش فرش 
دستباف در رشته‌های تهیه مواد اولیه، ریسندگی، رنگرزی، 
طراحــی، بافــت، مرمــت، بازاریابــی، فــروش، عملیــات 
تکمیلی، صادرات و حفظ ارتباط با بازار جهانی در اســتان 
دعوت کرد در این رویداد شرکت کنند. به گفته کارشناسان 
حــوزه صنعــت فرش دســتباف گلســتان، وجــود چندین 
شــرکت تعاونــی فرش دســتباف، تولید فــرش ترکمنی و 
فرش ابریشم منحصر به‌فرد و نیز تنوع طرح و رنگ و نوع 
از جملــه نقاط قوت و فرصت‌های صنعــت فرش در این 
استان است و می‌توان با بهره‌گیری بیشتر از این ظرفیت‌ها، 

تاثیر آنها را در اقتصاد گلستان افزایش داد.

 نداشتن نوآوری، عامل سود ناکافی
هنرمندان فرش دستباف گلستان است

نماینــده ولی‌فقیــه در اســتان گیلان با بیــان اینکه جبهه 
فرهنگی انقلاب اســامی در مســیر فرهنگ‌سازی تلاش 
می‌کند، گفت: کردار و گفتار فعالان این مجموعه، اسوه و 

الگو برای سایر جوانان در سطح شهرها است.
آیت‌الله رســول فلاحتی امــروز، ۶ خردادماه در نشســت 
صمیمــی بــا جمعــی از کنشــگران و فعــالان فرهنگــی 
و اجتماعــی اســتان گیــان، کــردار و گفتــار فعــالان ایــن 
مجموعه را اسوه و الگو برای سایر جوانان در سطح شهرها 
دانســت و اظهار کرد: جبهه فرهنگی انقلاب اســامی در 
مسیر فرهنگ‌سازی تلاش می‌کند و لذا باید اهل راهیابی 
باشــید زیــرا کســانی‌که راه را گــم کننــد نمی‌تواننــد برای 
دیگران راهنما باشــند و راهنما کســی است که خود راه‌ را 
پیدا کرده باشــد. امام جمعه رشــت با بیان اینکه شــهید 
آیت‌الله رئیسی برای تمام کسانی‌که به‌دنبال راه و مسیر 
درســت هســتند الگوی خوبی اســت، افــزود: دولت‌های 
گذشــته به‌جز دولت کوتاه شــهید رجایی و رهبــری، اکثر 
دولت‌ها راه و مســیر اصلی را نشــناخته بودند و لذا قرآن 
می‌فرماید باید خودسازی کنید در غیر این صورت گمراه 
خواهید شــد و اگر خودسازی کردید کسی نمی‌تواند شما 
را گمــراه کنــد. آیــت‌الله فلاحتی گفــت: شــهید آیت‌الله 
رئیسی در دو دوره‌ای که برای انتخابات ریاست جمهوری 
آمدنــد، بعضــی افــراد در مناظرات بــا در نظــر نگرفتن 
وجــدان و انصــاف به ایشــان اهانــت می‌کردند اما ســید 
شــهیدان خدمت گفتارش را به گونه‌ای تنظیم کرده بود 
که تقوا و ادب در آن رعایت می‌شــد؛ در دو ســفری که به 
عنــوان رئیس دســتگاه قضا و مجریه به گیلان ســفر کرد 
وقتی از ایشان پرسیدیم که چرا دفاع نمی‌کردید؟ گفتند 
»من معتقدم کسی‌که به‌دنبال جلب رضای خدا باشد، 

خداوند از او حمایت خواهد کرد« و همان‌گونه شد.

امام جمعه رشت با اشاره به اینکه شهید آیت‌الله رئیسی 
امروز برای تمام جوانان، بزرگسالان و حوزه‌های علمیه از 
حیت ادب و تربیت و آرامش و صبر الگوی خوبی است، 
تصریح کرد: مردم امروز خدمتگزاران خود را می‌شناسند 
و آن‌هــا کــه به شــهید گرانقدر طعنــه و تهمــت زدند نیز 
عقب نشســتند. وی با بیان اینکه شــهید رئیسی در حوزه 
علمیــه، مجتهد و دارای مدرک دکتری از دانشــگاه عالی 
شــهید مطهری بود، تصریح کــرد: افرادی که به ســواد و 
علم ایشــان هجمــه وارد کردنــد این تهمت‌هایشــان در 
واقع ناشــی از جهل، حقارت و عقده و از ســر انتقام‌گیری 
بود. نماینده ولی‌فقیه در استان گیلان با بیان اینکه شهید 
آیت‌الله رئیســی انسانی خودساخته بود، افزود: نماز اول 
وقت ایشــان همواره ترک نمی‌شد و دلداده خدمت بود 
و خواب راحت نداشت؛ افرادی که از سر نادانی به ایشان 
تهمــت زدنــد و اهانت کردند باید اســتغفار کننــد اما آن 
افراد که عامدانه در جبهه دشمن قرار گرفتند و به ایشان 
تهمــت زدند باید در پیشــگاه خداوند پاســخگو باشــند و 
توبــه کنند. آیــت‌الله فلاحتی با اشــاره بــه اینکه خدمات 
اقتصــادی، فرهنگــی، سیاســی و جهانی شــهید آیت‌الله 
رئیسی از سه دولت گذشته بیشتر بود اما بعضی‌ها فقط 
نگاهشان به اقلام و خوراک است، افزود: امروز ما در دنیا 
عزت داریم و جمهوری اســامی و ملت ایران برای همه 
ملت‌ها اعم از مسلمانان و غیر مسلمانان الگو هستند و 

ایرانیان نیز در جهان، سرافراز، عزیز و قدرتمند هستند.
امام جمعه رشت در پایان ضمن تقدیر از خدمات جبهه 
فرهنگی اســتان، خطاب به جوانــان و فعالان فرهنگی و 
اجتماعی گفت: از مطالعه غفلت نکنید و سعی کنید بر 
معرفت و دانش خود بیفزایید در این صورت خدا هم به 

شما یاری می‌رساند.

 فعالان جبهه فرهنگی انقلاب
 الگویی برای جوانان باشند



رییس مجمع خیرین گلستان؛

 چندین نذر تخـصص متبرک
 به نام سید محرومان در نقاط مختلف 
استان برگزار می‌شود
محمــد شــهرکی بــا حضــور در مراســم تشــییع و تدفیــن شــهدای 
خدمــت ضمن تســلیت به مناســبت شــهادت حضــرت آیت الله 
رئیســی و همراهانــش گفــت؛ ما جمعــی از  دلســوزترین نیروهای 
نظــام و در راس آنهــا رئیس دولت ســیزدهم را از دســت داده ایم 
و ایــن ســخت و ناگوار اســت اما  برابر این مصیبــت عظما صبوری 
مــی کنیم تا حســب فرمایــش مقام معظــم رهبری خللــی در کار 
نظام وارد نشود.  وی بـــا اشـــاره به اهـــداف والا و مقـدس شهـدای 
خـــدمت،خدمتگزاران بــی منـــت تاکیــد کــرد؛ مســیر خدمــت بــه 
مــردم و بــه ویــژه مــردم محــروم و نیازمنــد ادامــه پیدا مــی کند و 
بنــده و همـــکاران در مجمــع خیریــن گلســتان در کنــار مســئولان 
بــا همـــراهی مــردم نوعـــدوست برنامــه هــای مختلفــي  از جمله 
نــذر تخصص و بانـــک زمــان را با رویکــرد ارائه خدمات پزشــکی، 
آمــوزش هــای علمی،فرهنگی و هنــری و فعالیت هاي ورزشــي با 
هدف محرومیت زدایی انجام خواهیم داد و بدون شــک از احوال 
زندانیــان در بند،جوانان کم درآمد در آســتانه ازدواج،مســتاجران 
نیازمنــد، بیماران کم بضاغت و زنان سرپرســت خانــوار و کودکان 
بــی سرپرســت غافــل نمی شــویم کــه قطعا ایــن برنامه هــا گامی 
مثبــت در جهــت بــه حداقل رســاندن مشــکلات مردم نقــاط کم 
برخــوردار و حرکتــی ارزشــمند بــه منظــور زنــده نگــه داشــتن یــاد 
شهدای خدمت از جمله دکتر رئیسی)ره(خواهد بود. شهرکی ابراز 
امیــدواری کرد؛ انتخابات برای شــکل گیری دولت جدید پرشــور و 
بــا حضور حداکثری مــردم برگزار و رئیس جمهــور منتخب فردی 
ولایی،انقلابی،متعهــد، متخصــص و با برنامه باشــد و همه با هم 
برای ســاختن و داشــتن ایرانی آباد و ســربلند تلاش کنیــم تا یاد و 

خاطره شهدای خدمت زنده شود.

بازدید مدیرکل تعاون کار و رفاه 
اجتماعی استان گلستان از شرکت 
محرک ماشین به‌گزین
مدیــرکل تعــاون کار و رفــاه اجتماعــی اســتان گلســتان از شــرکت 

محرک ماشین به‌گزین بازدید کرد.
خواجــه مظفــری در ایــن بازدیــد گفــت: تا وقتــی نگاه مدیــران به 
صنایع داخل است و حمایت های آنها نیز به این سمت باشد می 
توان گفت به آرمان شــهید مظلوم جمهور ، آیت الله سید ابراهیم 
رییســی نزدیک تر شــده ایم. ایشــان افــزود: این چنــد دهه انقلاب 
نشــان داد که تا وقتی نگاه ها به داخل باشد کشور از جزند حوادث 
مصون تر خواهد بود. شــرکت محرک ماشین بهگزین تولید کننده 
ماشــین آلات کارخانجات تولید مواد غذایی و خوراکی دام و طیور 
و آبزیان واقع در شهرســتان رامیان است. حمایت بیشتر به جهت 
توســعه و تســهیل دریافت تســهیلات از خواســته های مدیر عامل 
شــرکت بود. دکتر خواجه مظفری در حاشیه این بازدید ضمن یاد 
و خاطــره آیت الله رییســی رییس جمهور فقید و شــهید جمهوری 
اســامی گفت: اینکه ما در تولید هرچه بیشتر به سمت خودکفایی 
و عــدم وابســتگی بــه دنیــای تزویر غــرب و شــرق پیــش برویم به 

آرمانهای این شهید فقید نزدیکتر شده ایم.

کسب رتبه برتر پایگاه مقاومت بسیج 
شرکت شهرک‌های صنعتی گلستان
پایگاه مقاومت بســیج شــهيد تهراني مقدم شــرکت شــهرک‌های 
صنعتــی گلســتان بعنــوان موفــق تریــن پایــگاه بســیج کارگری در 
اســتان معرفی شــد. به گزارش روابط عمومی شــرکت شــهرکهای 
صنعتی گلســتان؛ در ارزیابی و عملکرد جشنواره مالک اشتر سپاه 
گرگان، پايگاه مقاومت بســیج شــرکت شهرکهای صنعتی گلستان 
به عنوان موفق ترین پایگاه بســیج اقشــاری درســطح سپاه استان 
گلستان در سال 1402 معرفی شد.  بر اساس این گزارش )معرفی 
برتریــن فرماندهــان و رده هــای بســیج در ســال 1402( در ســطح 
ســپاه گرگان با حضور فرمانده سپاه نینوا گلســتان، فرمانده ناحيه 
مقاومت بســيج ســپاه گرگان، فرماندار شهرستان گرگان ، خانواده 
هــاي معظم شــهدا، مدیــران و فرماندهــان پایگاه هــای مقاومت 
بســیج كارگري گرگان، اعضاي بســيج پايگاه هــاي مقاومت گرگان  

در حسينيه ثار الله گرگان برگزار شد.
در متن این لوح تقدیر آمده است :

در راســتاي تحقــق تدابيــر فرمانــده معظــم كل قوا حضــرت امام 
خامنــه ايي)مدظلــه العالــي( بر اســاس ارزيابي هاي انجام شــده 
توســط كار گــروه هــاي تخصصــي اشــراف فرماندهي ســپاه ناحيه 
گرگان مبتني بر فرآيند ارزيابي اشراف در وضعيت و عملكرد سال 
1402 مفتخر به كســب عنوان موفق ترين پايگاه كارگري در ســطح 
پايگاه هاي كارگري ســپاه گرگان در جشــنواره ناحيه اي مالك اشتر 

گرديده ايد.

 بهره مندی حدود ۹۱۰ روستای بالای
 ۲۰ خانوار گلستان از راه آسفالته
رئیس اداره نظارت بر ســاخت راه های فرعی و روســتایی راهداری 
گلســتان از بهره مندی حدود ۹۱۰ روستای بالای ۲۰ خانوار گلستان 

از راه آسفالته طی سال گذشته خبر داد.
ســعید زنگانه با اشــاره به ســاخت ۱۰۱ کیلومتر راه روستایی و بهره 
مندی ۹۱۰ روستای بالای ۲۰ خانوار استان از راه آسفالته و مناسب 
گفت: تنها ۲۵ روســتای بالای ۲۰ خانوار دیگر نیازمند راه مناســب 
و آســفالته هســتند. رئیس اداره نظارت بر ساخت راه های فرعی و 
روســتایی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای گلستان تعهد 
ســال ۱۴۰۲ را برای ساخت راه‌های روســتایی ۳۴ کیلومتر بیان کرد 
و گفت: ســاخت ۱۰۱ کیلومتر راه روســتایی ۲.۵ برابر تعهدات اداره 
کل بوده اســت. زنگانه، اعتبار هزینه شــده برای ساخت این میزان 
از راه‌های روستایی را نیز ۲۷۵ میلیارد تومان و از محل منابع ملی 
و استانی بیان کرد. وی افزود: مابقی راه‌های روستایی نیز براساس 

ابلاغ اعتبارات سال ۱۴۰۳ و سال‌های آتی ساخته خواهد شد.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
گلستان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2914 
سه‌شـــــــــــــنبه
08 خـــــرداد 1403 
19 ذی القعــده  1445

اخبار

فرمانده انتظامی گنبدکاووس از دستگیری سارق محتویات خودرو با ۱۰ فقره سرقت در این شهرستان خبر داد.
سرهنگ نادعلی صادقی گفت: در پی وقوع چندین فقره سرقت قطعات و محتویات خودرو در شهرستان گنبد، شناسایی و دستگیری 

سارق و یا سارقان در دستور کار ماموران کلانتری ۱۲ قرار گرفت.
وی اضافه کرد: ماموران انتظامی با انجام کار اطلاعاتی موفق شدند سارق را شناسایی کنند.

این مقام انتظامی افزود: ماموران ضمن هماهنگی قضائی، موفق شدند سارق را دستگیر و به مقر انتظامی دلالت دهند.
فرمانده انتظامی شهرســتان گنبد با بیان اینکه ســارق در تحقیقات اولیه به ۱۰ فقره ســرقت اعتراف کرد، گفت: متهم پس از تشــکیل 

پرونده برای سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضائی شد.

دستگیری سارق محتویات 
 خودرو با ۱۰ فقره سرقت
 در گنبدکاووس

رونق تجارت خارجی و شکستن رکود ۴۰ ساله صادرات، 
عملکــرد درخشــان دولــت شــهید رئیســی در گلســتان 
اســت؛ اقداماتی که با اتکا به توان داخلی و بهره‌جســتن 
از ظرفیت‌هــای منطقه‌ای به ســرانجام رســید و اقتصاد 

این منطقه را در زمان اندک با تحول روبه‌رو کرد.
گرچــه حادثــه تلــخ ســقوط بالگــرد و شــهادت رئیــس 
جمهور، کارنامه خدمات دولت شــهید رئیسی را ناتمام 
گذاشــت اما ســنگ‌بنای اقتصــادی دولت ســیزدهم، به 
نمــادی از تــاش و خدمتگــزاری‌ شــبانه‌روزی مدیــران 

دولت تبدیل شد.
اســتان گلســتان بــا روی کار آمــدن دولــت ســیزدهم و 
و  التهــاب  از  رئیســی  شــهید  خردمندانــه  اندیشــه‌های 
اقتصــادی  مســائل  خــوردن  گــره  و  تحریــم  آشــفتگی 
و تجــاری بــه برجــام عبــور کــرد، و بــا رشــد بســیاری از 
شــاخص‌های اقتصادی توانست غبارهای دهه ۹۰ را که 
از آن بــه عنوان دهه »ســوخته و از دســت رفتــه اقتصاد 

ایران« یاد می‌شود، بزداید.
با روی کار آمدن دولت شــهید رئیســی، ثبات اقتصادی، 
تجار را به حل بحران‌ها امیدوار کرد چراکه می‌دانســتند 
تــاش  شــبانه‌روز  مشــکلات،  حــل  بــرای  دولتمــردان 
می‌کننــد و در کنار آنها در خط مقدم تولید ایســتاده‌اند. 
در همــان آغازین روزهای فعالیــت دولت خدمتگزار بر 
همگان روشــن شــد که اولویــت رئییس جمهور شــهید، 
حــل مســائل اقتصــاد و بهبود معیشــت و ســفره مردم 

است.
چیــزی که در شــعار صادقانــه رئیس جمهور شــهید در 
زمــان انتخابــات شــنیده می‌شــد گرچــه برخــی عوامل 
خارجی با تشــدید بحران‌های بین المللی می‌خواستند 
ایــران منزوی شــود امــا در دولت ســیزدهم دیپلماســی 
اقتصادی در کنار دیپلماســی سیاســی به تعالی رســید، 
عضویــت در پیمان‌هایــی ماننــد شــانگهای، بریکــس و 
امثال آن نشــان داد که تحریم‌های یک‌جانبه و ظالمانه 
آمریکا نمی‌تواند به ماهیت اقتصادی ایران خدشه وارد 

کند.
از ســوی دیگر تحولات اقتصادی در زمانی رقم خورد که 
دولت دســت به جراحی بزرگ اقتصادی و هوشمندانه 
بــرای کنتــرل یارانه‌هــا در عرصه تولیــد زد و در حالی که 
ناآرامی‌هــای ســال ۱۴۰۱ که التهاب در بازار ســکه و ارز را 
بــه همراه داشــت، می‌توانســت هــر دولتــی را از اهداف 
اقتصادی دور و به بیراهه‌های سیاسی بکشاند اما دولت 
سیزدهم نشان داد، می‌تواند از سد بحران‌هایی که ریشه 

عمده آن در خارج از کشور قرار دارد عبور کند.
شــهید رئیســی بــه قــدرت داخلــی و ایــران قــوی ایمان 
داشــت؛ شــعاری که خون تازه‌ای به رگ‌های خشــکیده 
تجــار، کارخانه‌هــا و واحدهــای تولیــدی تزریــق کــرد تــا 
همــه بــرای ایران قوی تلاش کنند و گلســتان هم در این 
مقطع از فعالیت دولت سیزدهم توانست در بسیاری از 

بخش‌ها رکوردشکنی کند.

بررســی آمارهــا حاکــی از آن اســت کــه توســعه روابــط 
بــا کشــورهای همســایه و منطقــه در دولــت ســیزدهم و 
توجــه به توســعه تجــارت خارجی، صادرات گلســتان را 
در مقایســه بــا دولــت قبــل به رشــد ۲ برابری رســانده و 
توانســت رکــود ۴۰ ســال گذشــته این اســتان شــمالی در 

حوزه صادرات را بشکند.
همچنیــن پارســال حجــم کالای عبوری از مــرز زمینی و 
ریلــی گلســتان از لحــاظ وزنی از مــرز یک میلیــون و ۵۰ 
هزار تن عبور کرد که این اتفاق در تاریخ استان بی‌سابقه 

بوده است.
مدیــرکل صنعــت، معدن و تجــارت گلســتان در گفتگو 
بــا خبرنــگار ایرنــا با اشــاره به رونــق تجــارت خارجی در 
گلســتان با سیاســت‌های هوشــمندانه دولت ســیزدهم 
اظهــار کــرد: صادرات اســتان از ابتدای دولت ســیزدهم 
تا پایان فروردین امســال در حالی بــه ۷۲۲ میلیون دلار 
رســیده که ایــن میزان در مدت مشــابه دولت قبل ۳۳۰ 

میلیون دلار بوده است.
راســتای  در  اســت  معتقــد  حســن‌زاده،  درویشــعلی 
تاکیــد مقام معظم رهبــری مبنی بر افزایــش تعامل با 

کشــورهای همســایه و همچنیــن نــگاه دولت ســیزدهم 
مبنی بر توســعه دیپلماســی تجاری در کنار دیپلماســی 
سیاســی، با همت جهادی دولت شهید آیت‌الله رئیسی 
اتفاقات خوبی در کشور رخ داده و رونق تجارت خارجی 
و رشــد قابل توجه صادرات را نتیجــه عضویت ایران در 
بریکــس و پیمان اوراســیا و همچنیــن تقویت حضور در 

پیمان‌های منطقه‌ای مانند شانگهای می‌داند.
یکــی از اولویت‌هــای دولت ســیزدهم در همــان ابتدای 
راه، گســترش تجارت با همسایگان بود تا مسیری جدید 
بــه روی توســعه اقتصــادی ایران باز شــود که بــا نگاه به 
آمارهــا می‌بینیم کــه این هدفگذاری شــهید رئیســی به 

خوبی به ثمر نشسته است.
بــه  صــادرات  از  گلســتان  اســتان  ســهم  کــه  حالــی  در 
کشــور ترکمنســتان در دولــت قبــل ۹ درصــد بــوده ایــن 
شــاخص در پایــان ســال گذشــته بــه ۲۱ درصــد افزایش 
پیــدا کــرد، همچنیــن تجــارت ایــران بــه قزاقســتان در 
دســتان گلســتانی‌ها قرار دارد و سهم صادرات استان به 
قزاقســتان در پایان پارســال بــه ۴۱ درصد رســید که این 
میزان در مقایسه با سال ماقبل ۸۶ درصد بیشتر است.

بــه گفتــه مدیــرکل صنعت، معــدن و تجارت گلســتان؛ 
ایــن روند افزایشــی صادرات در ســایر کشــورها نیز تکرار 
شــده برای مثال صادرات از گلســتان به کشور ارمنستان 
در ســال قبــل از ۰.۴ میلیون دلار به هشــت میلیون دلار 
رسیده و یا صادرات به روسیه در سال قبل از ۵.۱ میلیون 
دلار در ســال ۱۴۰۱ به هشــت میلیــون دلار افزایش یافته 

است.
هوشــمندی،  بــا  نیــز  گلســتان  اســتان  وی؛  گفتــه  بــه 
دولــت  هدفگــذاری  راســتای  در  را  خــود  سیاســت‌های 
ســیزدهم تنظیم کرده کــه نتیجه اقدامات انجام‌شــده، 

توسعه تجارت خارجی را به دنبال داشته است.
حســن‌زاده افزود: توســعه روابط با کشــور ترکمنستان و 
حــل مســائل بین ۲ کشــور از جمله اقداماتی بــوده که با 
ورود مســتقیم شــهید رئیســی اتفاق افتــاده و این اقدام 
باعث شــده روند مراودات اســتان‌های مرزی همجوار با 
کشــور ترکمنستان از جمله گلستان با این کشور همسایه 
بهبود پیدا کند و موانع و مشکلات گذشته برطرف شود.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گلستان با بیان اینکه 
پس از اپیدمی کرونا ارتباط با کشــورهای دنیا به کمترین 
حد ممکن رسید اما با نگاه جدید شهید رئیسی مبنی بر 
ارتباط با کشورهای همسایه، روند مراودات با کشورهای 
همسایه تقویت شد، تصریح کرد: با سیاست‌های دولت 
ســیزدهم، تعامل با کشــورهای پیمان اوراســیا از جمله 

قزاقستان و روسیه نیز بهتر شده است.
از  بــرای گــذر  اوراســیا دروازه‌ای دیگــر  بــا  تجــارت آزاد 
تحریم‌هــا بــود که این مهــم نیز به خوبی توســط دولت 
ســیزدهم در اولویــت قــرار گرفــت، به گفته کارشناســان 
ایــن توافق افزون‌بر اینکــه بازاری ۱۸۵ میلیــون نفری را 
در اختیــار ایران می‌گذارد، می‌توانــد دروازه‌ای بزرگ به 
کشورهای اروپایی را به روی ایران بگشاید تا با استفاده از 
تســهیلات اعضای اتحادیه اقتصادی اوراسیا، صادراتی 

فراگیر را در جهان از این مسیر به دست آورد.
حســن‌زاده بــه رونــد صعــودی صــادرات گلســتان بــه 
کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا هم گریزی زد و توضیح 
داد: پارســال تجارت خارجی گلستان با کشورهای عضو 
پیمــان اوراســیا در مقایســه با ســال ماقبــل آن، از لحاظ 
ارزشــی رشــد ۹۵ درصــدی و از لحــاظ وزنــی ۱۲۰ درصد 
افزایــش داشــته و این آمار نشــان می‌دهــد عضویت در 
پیمــان اوراســیا اثر مســتقیم و مهمی را بــر روند تجارت 

خارجی داشته است.

وی متذکــر شــد: در حــوزه کالایــی نیــز رونــد صــادرات 
محصولات صنعتی در گلســتان روند افزایشــی داشته و 
این مســاله نشانه توجه جدی به توسعه صنعت و تکیه 

بر صادرات غیرنفتی است.
مدیــرکل صنعت، معدن و تجارت گلســتان با اشــاره به 
اینکــه ۱۷ کشــور آســیایی، ۱۲ کشــور اروپایی و یک کشــور 
یــادآور  هســتند،  گلســتان  صادراتــی  هــدف  آفریقایــی 
شــد: گروه های کالایــی اعم از محصولات پتروشــیمی و 
شیمیایی، مواد غذایی شامل لبنیات، رب گوجه فرنگی، 
میــوه و تــره بــار، صنایــع ســلولزی، محصــولات دامی و 
شــیلاتی، صنایع معدنــی، محصولات فلزی در لیســت 
صــادرات قــرار دارنــد و تمرکز مــا تقویت ایــن بخش‌ها 

است.
حســن‌زاده بــا اشــاره بــه اینکــه هدفگــذاری ســال قبل، 
صــادرات ۳۰۰ میلیون دلاری بوده که ۳۲۶ میلیون دلار 
صــادرات از گمرکات اســتان محقق شــده، خاطرنشــان 
کرد: هدفگذاری گلستان در سال جاری ۴۰۰ میلیون دلار 

صادرات غیرنفتی است.
مدیرعامل شــرکت ســوله اســترآباد که ۱۵ ســال ســابقه 
صــادرات دارد و در ۹ ســال اخیــر جــزو صادرکننده‌های 
نمونــه اســتان بوده با اشــاره بــه سیاســت‌های حمایتی 
دولــت ســیزدهم گفــت: ثبــات در قوانیــن مربــوط بــه 
صــادرات، تســهیل در رفــع تعهــد ارزی و صادرنشــدن 
بخشنامه‌های جدید در دولت سیزدهم کمک زیادی به 
صادرکنندگان کرد از ســویی دیگر ثبات خوب در قیمت 
آهــن موجب شــد تا مواد اولیــه را بــا برنامه‌ریزی خوبی 

تهیه کنیم.
سیدعلی موسوی در گفتگو با خبرنگار ایرنا با بیان اینکه 
در دولت ســیزدهم روابط با کشــورهای همســایه بهبود 
پیدا کــرد، گفت: کارخانه ما ســازه‌های فولادی موردنیاز 
انبارهــای صنعتی و ســاختمان‌ها را تولیــد می‌کند که با 
اســتقرار دولت ســیزدهم، صادرات محصولات تولیدی 
ما افزایش ۱۰ برابری داشته و توانستیم به رشد مطلوب 

برسیم.
وی اضافــه کــرد: محصــولات تولیــدی ما در گذشــته به 
ازبکســتان، ترکمنستان، ارمنســتان و قطر صادر می‌شد 
کــه در دولــت دوازدهــم بــا اُفــت مواجــه شــدیم امــا با 
افزایش تعامل ایران با همســایگان در دولت سیزدهم، 
صادرات ما به این کشــورها دوباره با قدرت از ســر گرفته 
شــد. ایــن تولیدکننــده گلســتانی متذکــر شــد: رقبــای ما 
ترکیــه و چین هســتند اما ما به دلیــل همجواری با بیش 
از ۱۳ کشــور همیشــه تلاش کردیم حداقل با ۶ کشــور در 

همسایگی ایران تجارت داشته باشیم.
موسوی با اشــاره به اینکه بی‌ثباتی ایجاد شده در دولت 
دوازدهم بر روند صادرات گلستان تاثیر منفی گذاشت، 
گفــت: دولت‌هــای قبلــی هــم تلاش‌هایــی داشــتند اما 
حضور پررنگ و باثبات شهید رئیسی در میدان، بسیاری 
از مشــکلات حــوزه صــادرات را برطرف کــرد و رقبای ما 

بیش از گذشته روی ما حساب باز کردند.
وی یــادآور شــد: رئیــس جمهــور شــهید مبارزه با فســاد 
اقتصادی را به خوبی انجام می‌دادند و امیدوارم دولت 
جدید نیز این روند را پرقدرت ادامه دهد تا شاهد توزیع 

عادلانه ثروت و امیدآفرینی باشیم.
فعالیــت بیــش از ۸۰۰ فعــال اقتصــادی، داشــتن مــرز 
خشــکی بــا ترکمنســتان و ارتبــاط بــا کشــورهای آســیای 
میانــه و چیــن از طریــق زمینــی و ریلــی، دسترســی بــه 
بنــادر دریای خــزر و ارتباط با کشــورهای حــوزه این دریا 
از طریــق مازنــدران و بنادر جنوب کشــور از طریق ریلی، 
فعالیت فرودگاه‌های گرگان و کلاله و گمرک اینچه‌برون 
گنبدکاووس، از جمله ویژگی‌های رونق مبادلات تجاری 
اســتان گلســتان به شــمار می‌رود کــه بایــد از فرصت به 
وجود آورده توسط دولت سیزدهم برای رونق و پایداری 
آن بیشــترین بهــره بــرداری شــود. اســتان گلســتان یک 
میلیون و ۸۶۹ هزار نفر جمعیت دارد که اقتصاد بیشــتر 

اهالی آن بر پایه کشاورزی است.

شکستن رکود ۴۰ ساله صادرات گلستان؛

اثبات نقش دیپلماسی دولت سیزدهم در رونق اقتصاد

مدیرکل شــیلات گلســتان گفــت: عملیــات آبگیری۷۰ 
درصــد حجــم اســتخرهای پــرورش میگــوی مجتمــع 
گمیشــان بــا هــدف ذخیره‌ســازی آب و آمادگــی بــرای 

رهاســازی بچه میگو ) لارو( انجام شد.
اســماعیل جبــاری اظهار کرد: در کنــار آبگیری مجتمع 
پرورش میگو از سوی سرمایه‌گذاران، عملیات لایروبی 
و ایجــاد کانــال جدید بــرای اتصال بــه آب دریای خزر 
توســط پیمانکار )قرارگاه خاتم‌الانبیا( از سوم فروردین 
امســال آغاز شــده و در قالب ایجاد ســامانه پایدار آب، 

ادامه دارد.
وی پیش‌بینــی کرد: لایروبی کانال و ایجاد ســه کیلومتر 
خــط جدیــد کانــال بــرای اتصــال آب دریــای خــزر بــه 
مجتمــع تــا ۱۰ روز آینــده بــه پایــان رســیده و دغدغــه 

پرورش‌دهندگان میگو برطرف شود.
تنهــا مرکــز پرورش میگوی شــمال کشــور به مســاحت 
چهــار هــزار هکتــار در ۱۰ کیلومتــری ســاحل گمیشــان 
از آب  اســتفاده  بــا  پیــش  یــک دهــه  از  کــه  قــرار دارد 
دریــای خــزر فعال اســت. مدیرکل شــیلات گلســتان از 
انتقــال۱۸۰ میلیــون تــا ۴۰۰ میلیــون قطعــه لارو میگــو 
بــرای ذخیره‌ســازی و رهاســازی در اســتخرهای آمــاده 
شــده مجتمــع میگــو گمیشــان در ســال زراعــی جــاری 
خبــر داد و گفت: پیش از این، همــه لاروهای مورد نیاز 
مجتمــع گمیشــان از اســتان‌های جنوبــی تهیه می‌شــد 

اما امســال برای نخســتین بار ۵۰ میلیــون لارو میگو در 
گلســتان تولیــد شــد. جبــاری در خصــوص هدفگذاری 
تولید میگوی گلستان گفت: امسال تولید بیش از چهار 
هــزار تُــن میگــو در مجتمع پــرورش میگو در گمیشــان 

هدفگذاری شده است.
به گفته کارشناســان شیلات گلســتان، میگوی گمیشان 
از نــوع وانامــی اســت که این گونــه به علت شــوری کم 
آب و اقلیم و خاک مناســب طی ۱۲۰ روز پرورش یافته 
و به وزن ۱۵ گرم می‌رســد. براســاس گــزارش اداره کل 
شــیلات گلســتان، ســال قبل در مجتمع پــرورش میگو 
گمیشــان سه هزار و ۷۰۰ تُن محصول تولید شد.. بیش 
از ۸۰ درصــد میگوهــای گلســتان پــس از عمــل‌آوری و 
بسته‌بندی قابلیت صادرات به کشورهای دیگر را دارد. 
گلســتان در ســال‌های اخیــر بــا روی آوردن به توســعه 
آبزی‌پــروری، به یکی از اســتان‌های برتر پــرورش میگو 
در کشــور تبدیل شــده که فراهــم آوردن مقدمات لازم 
بــرای تکمیل چرخه تولیــد، علاوه بر خودکفایی در این 
حوزه، میزان برداشت این آبزی را افزایش خواهد داد. 
براســاس مطالعات صورت گرفته شــیلات گلســتان، با 
بهره‌برداری از مجموع ۲ فاز در مجتمع میگو گمیشان 
به مســاحت ۱۰ هزار هکتــار طی برنامه‌ای تا افق ۱۴۰۴، 
ســالانه افــزون بر ۱۷ هزار تن میگــو تولید و بیش از ۱۰۰ 

میلیون دلار برای کشــور ارزآوری خواهد شد.

فرمانــده یــگان حفاظــت منابــع طبیعــی و آبخیــزداری 
گلســتان گفت: اجــرای »آتش‌بُــر« همزمان با برداشــت 
محصــولات کشــاورزی ماننــد گندم، جــو و کلــزا با هدف 
پیشگیری از آتش‌سوزی‌ احتمالی در عرصه‌های طبیعی 

و جنگلی این استان آغاز شد.
عیســی گلبینــی مفــرد اظهــار کــرد: مــرز بیــن زمین‌های 
جنگلی و کشاورزی گلســتان حدود ۶ هزار و ۸۰۰ کیلومتر 
اســت که هرســاله با شــروع فصــل برداشــت محصولات 
کشــاورزی از جملــه گنــدم و جــو طــرح آتش‌بر بــا هدف 
پیشــگیری از سرایت احتمالی حریق‌ ناشــی از آتش زدن 
کاه و کلش و بقایای گیاهی توسط برخی کشاورزان حاشیه 
عرصه‌های جنگلی و منابع طبیعی، در مناطق حســاس 

اجرا می‌شود.
زمیــن  از  را عملیــات شــخم زدن بخشــی  وی آتش‌بُــر 
کشــاورزی بــه عــرض هشــت تــا ۱۰ متــر در نــوار مــرزی 
حدفاصــل بیــن زمیــن کشــاورزی و عرصه منابــع ملی با 
اســتفاده از تراکتــور اعــام کرد و افزود: ســال گذشــته این 
طــرح در نزدیــک به هــزار کیلومتر اجرا شــد و پیش‌بینی 
می‌شــود با همکاری کشاورزان امســال سطح آن افزایش 

یابد.
فرمانــده یــگان حفاظــت منابــع طبیعــی و آبخیــزداری 
گلســتان بیــان کــرد: بــا توجــه بــه پوشــش گیاهــی خوب 
عرصه‌هــای طبیعــی بــه دلیــل بارندگی‌هــا بــا هــر گونــه 

آتش‌ســوزی در زمین‌هــای کشــاورزی احتمــال ســرایت 
آن بــه این عرصه‌ها وجود دارد که کشــاورزان باید بعد از 
برداشــت محصول، با تراکتورهای خود در اجرای آتش‌بر 

همکاری بیشتری داشته باشند.
گلبینی همچنین از جذب دیده‌بان حریق خبر داد و گفت: 
بر اساس روال هر ساله با هدف کنترل و مهار آتش‌سوزی 
احتمالی در عرصه‌های مرتعی و جنگلی در روزهای گرم 
از ۱۵ خــرداد امســال از ظرفیت ۴۰ نیــروی آموزش‌ دیده 
به عنوان دیده‌بان حریق در اســتان استفاده می‌شود. وی 
افزود: علاوه بر حضور مستمر ۵۰۰ نیروی یگان حفاظت 
گلســتان،  طبیعــی  منابــع  جنگل‌هــای  و  عرصه‌هــا  در 
دیده‌بانان حریق از مناطق تعیین شــده سرکشــی مداوم 
دارند و به محض مشــاهده کوچکترین آتش ســوزی قبل 
از گســترش آن اقدامــات لازم را برای اطفا انجام خواهند 
داد. فرمانــده یگان حفاظت منابع طبیعی و آبخیزداری 
گلســتان ادامه داد: همچنین بار دیگر از گروه‌های ۱۱ نفره 
آموزش دیده در ۱۰۰ روســتای حاشــیه جنگل‌های استان 
دعــوت کردیم تــا در کنار نیروهای منابــع طبیعی در حد 
توان در مواقع حوادث از جمله آتش سوزی همراه باشند. 
گلبینی با اشــاره به کاهش وقوع آتش سوزی‌ها در ۲ سال 
اخیــر، گفــت: وقوع آتش ســوزی در عرصه‌هــای طبیعی 
استان در سال گذشته در مقایسه با سال ماقبل در عدد و 

سطح به ترتیب ۴۸ و ۷۵ درصد کاهش یافته است.

۷۰ درصد مجتمع پرورش میگو گمیشان آبگیری شد آغاز اجرای »آتش‌برُ« در نوار جنگلی گلستان
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اخبار

 برداشت بیش از ۵۱ هزار تن 
برگ سبز چای از باغ‌های شمال

رییــس ســازمان چای کشــور گفت: بیــش از ۵۱ هزار تن برگ ســبز چای 
از آغــاز چیــن بهاره تاکنون از باغ‌های گیلان و مازندران برداشــت شــده 

است.
حبیب جهانســاز، رئیس ســازمان چای کشــور گفت: با آغاز چین بهاره 
از ابتدای اردیبهشــت ماه تاکنون، ۵۱ هزار و ۳۰۰ تن برگ ســبز چای به 

ارزش ۸۵۰ میلیارد تومان از باغ‌های شمال برداشت شده است.
او با بیان اینکه ۸۰ درصد برگ ســبز چای خریداری شــده امسال درجه 
یک اســت، افزود: ۴۱ هزار و ۶۰۰ تن چای خریداری شــده در سال ۱۴۰۳ 

درجه یک و ۹ هزار و ۷۰ تن درجه ۲ است.
رئیــس ســازمان چــای از پرداخت ۱۳۶ میلیــارد تومان برگ ســبز چای 
خریداری شــده در ســال ۱۴۰۳ بــه چایکاران گیلان و مازنــدران خبر داد 
و تصریــح کــرد: تاکنــون ۱۱ هزار و ۶۷ تــن چای خشــک در کارخانه‌های 

چایسازی شمال کشور تولید شده است.
جهانساز همچنین گفت: پیش بینی می‌شود امسال ۱۴۵ هزار تن برگ 

سبز چای در چین‌های بهاره، تابستانه و پاییزه برداشت شود.
برداشــت برگ ســبز چای هر ساله در ســه چین بهاره، تابستانه و پاییزه 

انجام می‌شود. چین اول بهاره تا نیمه خرداد ادامه دارد.

قاچاقچی حشیش در گیلان دستگیر شد
رییــس پلیس مبارزه بــا موادمخدر گیلان از دســتگیری یــک قاچاقچی 
موادمخــدر و کشــف ۲۴ کیلوگــرم مــواد روانگــردان از نــوع حشــیش در 

شهرستان رشت خبر داد.
سرهنگ علی احمدپور روز یکشنبه با بیان اینکه در پی دریافت گزارشی 
مبنــی بــر فعالیت یک قاچاقچــی در زمینه توزیع موادمخدر در ســطح 
اســتان گیلان، بررســی موضوع در دســتور کار پلیس قرار گرفت، افزود: 
پس از انجام تحقیقات نامحســوس صحت موضوع محرز و مشــخص 
شــد متهــم بــا یــک دســتگاه کامیــون در شــهر رشــت در حــال انتقــال 
موادمخــدر اســت. رئیس پلیــس مبارزه با مــواد مخدر اســتان گیلان از 
متوقــف کردن خودرو مورد نظر و کشــف ۲۴ کیلوگرم ماده روانگردان از 
نوع حشــیش در بازرســی از این کامیون توســط ماموران اداره عملیات 
ویژه خبر داد و اظهار کرد: در این خصوص متهم ۴۴ ســاله دســتگیر و با 
تشــکیل پرونده برای ســیر مراحل قانونی در اختیــار مرجع قضائی قرار 
گرفــت. ایــن مقام انتظامی در پایان بیان‌ کرد: تقدیم شــهدا و جانبازان 
زیــادی در راه مبــارزه بــا موادمخــدر توســط مجموعه انتظامــی، بیانگر 
تلاش گســترده و مجاهدانه پلیس در این راه اســت و کارکنان سبز پوش 
فراجا در این مســیر از جان خود گذشــتند تا بتوانند از ورود مواد افیونی 

به کشور جلوگیری کنند.

آزادسازی اراضی ملی در لاهیجان
فرمانــده انتظامــی لاهیجــان از رفــع تصرف ۲ هــزار و ۲۰۰ متــر مربع از 

اراضی ملی در این شهرستان خبر داد.
ســرهنگ حمید محمدی‌نسب در خصوص تصرف اراضی ملی توسط 
فردی ســودجو در یکی از روســتاهای اطراف شهرســتان لاهیجان و آغاز 
تحقیقــات پلیس در این زمینه خبر داد و گفــت: ماموران پلیس آگاهی 
در خــال رســیدگی بــه این پرونــده بــه همــراه کارشناســان اداره منابع 

طبیعی و جهاد کشاورزی به محل اعلامی اعزام شدند.
فرمانده انتظامی شهرستان لاهیجان با اعلام اینکه در بازدید از منطقه 
مورد نظر مشــخص شــد، متهم ۲ هــزار و ۲۰۰ متر مربــع از اراضی ملی 
را بــه تصرف خــود درآورده و به صــورت غیرقانونی آن را با دیوارکشــی 
محصور کرده، افزود: متهم ۷۲ ساله برای سیر مراحل قانونی در اختیار 
مرجع قضائی قرار گرفت. این مقام انتظامی ارزش این اراضی را طبق 
نظر کارشناسان ۲۲ میلیارد ریال عنوان و بیان‌ کرد: با حکم قضائی و به 
استناد تبصره یک ماده ۵۵ قانون حفاظت و بهره‌برداری از جنگل‌ها و 

مراتع، کلیه آثار تجاوز جمع‌آوری و رفع تصرف انجام شد.

۱۱۶ کیلوگرم تریاک از یک قاچاقچی در 
گیلان کشف شد

رییــس پلیس مبارزه بــا موادمخدر گیلان از دســتگیری یــک قاچاقچی 
موادمخدر و همدستش و کشف ۱۱۶ کیلوگرم تریاک در بازرسی از منزل 

وی در شهرستان آستانه‌اشرفیه خبر داد.
ســرهنگ علــی احمدپور روز دوشــنبه با اشــاره به اینکــه در پی دریافت 
گزارشــی مبنی بر فعالیت یک قاچاقچــی در زمینه توزیع موادمخدر در 
ســطح استان گیلان، بررســی موضوع در دســتور کار پلیس قرار گرفت، 
افــزود: پــس از انجــام تحقیقــات نامحســوس و پشــتیبانی اطلاعاتــی 
ســربازان گمنان امام زمان )عــج(، صحت موضوع برای پلیس محرز و 

مخفیگاه متهم در شهر آستانه‌اشرفیه مورد شناسایی قرار گرفت.
رئیــس پلیس مبارزه با موادمخدر اســتان گیلان از اعــزام ماموران اداره 
عملیات ویژه به محل اختفاء این فرد و کشــف ۱۱۶ کیلوگرم ماده مخدر 
از نوع تریاک در بازرســس از این مکان خبر داد و گفت: متهم ۴۱ ســاله 
به همراه همدســت ۴۹ ساله‌اش دستگیر و با تشــکیل پرونده برای سیر 

مراحل قانونی در اختیار مرجع قضائی قرار گرفتند.
این مقام انتظامی در پایان از خانواده‌ها خواســت، برای ریشه‌کن کردن 
اعتیاد که موجب تباهی جوانان و نوجوانان می‌شــود، هرگونه اطلاعات 
و اخبار در این خصوص را به مرکز فوریت‌های پلیس ۱۱۰ اطلاع دهند.

رییس ســازمان جهاد کشــاورزی گیلان گفت: تا کنون ۱۱ هزار و ۲۱۹ جعبه تخم نوغان بین نوغانداران اســتان توزیع شــده‌ است و این 
روند همچنان ادامه دارد.

صالح محمدی اظهار کرد: بیشترین توزیع تخم نوغان در شهرستان‌های لنگرود، شفت و لاهیجان انجام شده‌است.
وی با بیان اینکه توزیع تخم نوغان در گیلان تا دهم خرداد تمدید شده‌است، افزود: نوغانداران برای دریافت تخم نوغان می‌توانند 
در ســاعات اداری به مراکز توســعه نوغانداری یا ادارات جهاد کشــاورزی شهرســتان‌های اســتان مراجعه کنند. رئیس سازمان جهاد 
کشاورزی گیلان بیان کرد: ۱۵ هزار جعبه تخم نوغان برای توزیع در نظر گرفته شده‌ و قیمت هر جعبه نیز ۲۸۰ هزار ریال تعیین شده‌ 
اســت. با پرورش هر جعبه تخم نوغان به طور متوســط ۳۵ کیلوگرم پیله تر ابریشم تولید می‌شود و از هر پنج کیلوگرم پیله‌تر پس از 
فرآوری یک کیلوگرم نخ ابریشم خام حاصل می‌شود. سال گذشته ۵۱۰ تن پیله‌تر ابریشم در استان تولید شد که حدود ۲۹ درصد از 

تولید کشور را شامل می‌شود. هزار و ۱۷۴ خانوار در گیلان به پرورش کرم ابریشم مشغول هستند.
افزون بر ۱۱ هزار جعبه تخم 
نوغان در گیلان توزیع شد

احیای واحدهای راکد، جان بخشی به کارخانجات نیمه 
فعال در سایه سیاست‌های حمایتی و تغییر دیپلماسی 
اقتصادی و گســترش روابط با کشــورهای همسایه بویژه 
روسیه بخشی از سیاست های اقتصادی دولت آیت الله 
بــود که امــروز فعالان اقتصادی گیلان در ســوگ شــهید 
جمهــور بــه عنــوان بخشــی از خدمــات و تلاش‌هــای او 

یادآوری می‌کنند.
شهید خدمت آیت الله رئیسی در بهمن ماه سال ۱۳۹۹ 
با ســمت ریاســت قوه قضائیه ســفری به گیلان داشت؛ 
دغدغه شــهید جمهور در این ســفر احیــای کارخانجات 
راکدی چون پوشــش و رشــت الکتریک و صنایع ابریشم 
و حل مشــکلات کارگــران بود کارخانه هایــی که با حدود 
۳۰ تا ۴۰ درصد ظرفیت احیا و دوباره در مدار تولید قرار 

گرفتند.
بهمن مــاه ۱۴۰۰ شــهید خدمت آیت الله ســید ابراهیم 
رئیســی به همراه جمعی از معاونان، نماینــدگان و وزرا 
دوباره به گیلان ســفر کرد و پروژه‌های زیربنایی تولیدی و 
صنعتی بازدید داشت و گفت: مهم‌ترین دغدغه مردم 
گیلان بیکاری و معیشــت است که سعی خواهیم کرد با 
استفاده از ظرفیت های استان آنها را رفع کنیم. این مهم 
در گیلان با کاهش نرخ بیکاری و رسیدن به حدود هشت 
درصــد در دولــت ســیزدهم محقق شــد. اینــک فعالان 
اقتصادی یاد و نام شــهید جمهور را بــه پاس خدمات و 

دغدغه هایش برای ملت و مردم گرامی می دارند.

ëëصنعت، تولید و احیای کارخانه های راکد
رئیــس کانــون کارفرمایــی صنایــع و حــرف و عضو خانه 
صنعت اســتان گیلان و کشــور بــا بیان اینکــه این حادثه 
داغ بســیار بزرگی بود که بر دولت و ملت ایران وارد شــد 
که به زودی قابل جبران نیســت، گفت: آیت الله رئیسی 
دغدغــه مــردم داشــت و طــی ۲ ســفر بــه اســتان گیلان 
نخســت بعنــوان رئیــس قــوه قضائیــه دغدغــه تولید و 
صنعت داشت و با سرکشی به صنایع پوشش پیگیر حل 

مسائل و مشکلات این کارخانه شد.
محمــد رســول ســماکچی اضافــه کــرد: شــهید آیت الله 
رئیســی در آن ســفر کارخانه رشــت الکتریک را از دست 
چپاولگرانی که آنجا را به مخروبه ای تبدیل کرده بودند، 
نجــات داد و بــه ســازمان بازنشســتگی کشــور برگرداند؛ 
همچنین شــرکت ابریشــم گیلان را از دســت متصرفین 
آزاد کــرد. وی اظهــار کــرد: در دولــت ســیزدهم علاوه بر 
حــل دغدغه های صنعتی، تولیدی و کارخانجات، برای 
رفع مشکلات اساسی استان مانند مساله محیط زیست، 

آلودگی های رودخانه های رشــت، احیــای تالاب انزلی، 
مســاله کارخانجات راکد، آزاد راه قزوین - رشت و مساله 
راه آهن رشــت - کاسپین دســتوراتی صادر کردند و حل 
معضلاتی دیرینه را کلید زدند. سماکچی ادامه داد: یکی 
از مهمتریــن اقدامات دولت ســیزدهم در اســتان گیلان 
توجه به اقتصاد دانش‌بنیان بود که شرکتها و کارخانجات 
جدیــد دانش بنیان در ایــن دولت بنا نهاده شــد و رونق 

گرفت.

ëëشهید جمهور از نگاه فعالان اقتصادی گیلان
وی کاهــش نرخ بیکاری اســتان به حدود هشــت درصد 
در دوره ریاســت جمهوری این شــهید گرانقدر اشاره کرد 
و افزود: به مدد سیاست های اقتصادی دولت سیزدهم 
گیلان از جمله اســتانهایی اســت که نرخ بیکاری پائینی 
دارد. رئیس کانون کارفرمایی صنایع و حرف و عضو خانه 
صنعت اســتان گیلان و کشور گفت: قانون اساسی نظام 
جمهــوری اســامی بــه قدری مســتحکم و خلــل ناپذیر 
است که حوادثی از این قبیل نمی تواند در روند مملکت 
داری و کشــور داری مــا خللــی وارد کنــد و ظــرف ۵۰ روز 
آینده با درایت و رهبری شایســته رهبر معظم انقلاب و 
با انتخاب اصلح مردم جانشین مناسبی تعیین می شود 
تا روند پیشــرفت و توسعه کشور ادامه دار باشد اما وجود 
انسان هایی شریف و خالص با دغدغه مردم چون شهید 

جمهور بسیار ارزشمند و مغتنم بود.

ëëشناسایی مشکلات تجارت و ارتباطات خارجی
نائب رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و روسیه هم در 
خصــوص رویکرد اقتصادی دولت شــهید خدمت آیت 
الله رئیســی گفت: دولت ســیزدهم سه مســاله و مشکل 
را در رابطــه بــا تجــارت و ارتباطــات خارجی در نشســت 
و گفــت و گــو با تجــار و بازرگانان به خوبی شناســایی کرد 
کــه یکــی از ایــن مــوارد اســاس دیپلماســی اقتصــادی و 
گسترش روابط با کشورهای همسایه ها بود. روشن علی 
یکتا ادامه داد: ایران بدلیل شــرایط تحریمی در گذشــته 
غافل از همسایگان خود تمرکز را بر توسعه و از سرگیری 
روابــط با اروپا و کشــورهای غربی گذاشــت کــه در دولت 
سیزدهم ارتباط با همسایه ها بخصوص در حوزه توسعه 
تجارت، اقتصاد و دیپلماسی در دستور کار قرار گرفت که 

دستاوردهای بسیار خوبی بدنبال داشت.
وی اظهــار کــرد: از جمله این دســتاوردها می تــوان به از 
ســرگیری ارتباطات با کشور ترکمنستان اشاره کرد، ایران 
پــس از ســالها قطــع روابط با این کشــور که حــل و فصل 

مســائل پیش آمده مانند تهاتر گاز و امثــال آن به داوری 
دادگاه‌هــای بیــن المللی کشــیده شــده بــود را در دولت 
سیزدهم حل کرد که با توجه به فرصت کوتاه عمر دولت 
ســیزدهم مــی توان ایــن مســاله را یکی از دســتاوردهای 

خوب این دولت عنوان کرد.
وی دومین دستاورد دولت سیزدهم را بستر سازی برای 
پیوســتن ایران به پیمان های تجاری جهانی، منطقه‌ای 
و چنــد جانبه اعلام کــرد و افزود: پیمان شــانگهای یکی 
از ایــن دســتاوردها بــود کــه در دولــت های پیشــین روند 
کنــدی داشــت کــه توانســتیم بــه عضویــت ایــن پیمان 
درآئیم. بزرگترین و آخرین پیمان بین المللی، بریکس 
اســت که قســمت عظیمی از اقتصاد جهان را در بر می 
گیرد. نائب رئیس اتاق بازرگانی مشــترک ایران و روسیه 
سومین دســتاورد دولت ســیزدهم را برقراری تعادل در 
مناقشــات منطقه ای دانســت و افزود: عملکرد ایران در 
مناقشــه بین ارمنســتان و آذربایجان یکــی از نقاط قوت 
دولت سیزدهم بود؛ برخلاف تصور دولت ۲ طرف مورد 

مناقشه ایران بدون جانبداری از طرفین رفتاری مدبرانه 
در پیش گرفت که نتیجه آن حفظ تجارت با کشــورها به 
رغم فشارها، تحریم ها و تحریک جوامع غربی بود. یکتا 
گفــت: موضــوع بعدی که در دولت ســیزدهم بــرای آن 
فکر شــد راه اندازی کریدورهــای حمل و نقلی بود؛ ایران 
از نظــر موقعیــت جغرافیایی مــی تواند یکــی از مناطق 
تعییــن کننده حمــل و نقل جهانی باشــد. در این دولت 
کریدور شــمال جنوب تقریبا راه اندازی شــد و بزودی در 
انزلی شاهد افتتاح راه آهن رشت- کاسپین خواهیم بود 
که می تواند در بخش ترانزیت کالا از روسیه نقش مهمی 
ایفا کند. وی انعقاد پیمان های پولی بین کشورها منطقه 
ای و جایگزینــی واحد پولی غیر دلار مانند روبل روســیه، 
لیــر ترکیــه و درهم امارات در روابط تجــاری یکی دیگر از 

اقدامات بسیار خوب دولت آیت الله رئیسی عنوان کرد و 
افزود: روبل روســیه می تواند بعنوان پول منطقه اوراسیا 
تعیین کننده باشــد. موارد ذکر شــده مباحثــی بودند که 
دولــت ســیزدهم بــرای آن برنامــه داشــت که بــاوردارم 
دســتاورد خیلــی خــوب دولــت در بخــش بیــن المللی 
اســت. یکتا بها دادن به شــرکت های کوچک و متوســط 
در شهرک‌های صنعتی و تولیدات آنها و دیده شدن این 
واحدها در نمایشــگاه های بین المللی را فرصت خوبی 
برای فعالان این عرصه دانســت و افــزود: در این دولت 
ســفارت‌های ایــران در موضوعــات اقتصــادی و تجــاری 
فعالیت بیشــتری داشــتند و رایزنی ها گســترده تر شــده 
بــود. نائب رئیس اتاق بازرگانی مشــترک ایران و روســیه 
گفــت: آنچه دولــت بعد نبایــد از آن غفلت کند تکمیل 
روند دولت ســیزدهم در دیپلماســی اقتصــادی منطقه 
است که توجه به پول های ملی کشورهای منطقه است. 
یکتــا تصریح کــرد: برای مبنا قــرار دادن روبل روســیه در 
مبــادلات تجــاری در اتحادیــه اقصــادی اوراســیا، دولت 
ســیزدهم ۷۰ تا ۸۰ درصد راه را طی کرده بود تا آف شور 
ریالی در کشــور راه اندازی شود. همچنین تکمیل کریدور 
شــمال جنوب برای در دولت بعد باید بیشــتر توجه قرار 
گیرد. بانکداری آف شور )Offshore( یا برون‌مرزی نوعی 
از بانکــداری بــا مزایایــی مانند حفظ حریــم خصوصی، 

محافظت از دارایی‌ها و مزایای مالیاتی است.

ëëقول اجرایی شدن سند توسعه تعاون
رئیــس اتــاق تعــاون اســتان گیــان شــهادت آیــت الله 
رئیســی را در شــرایط ســخت تحریمی ضایعه ای بسیار 
دردنــاک بــرای مــردم ایــران دانســت و افــزود: آیت الله 
رئیســی در ارتبــاط بــا بخش تعــاون فردی بســیار پیگیر 
مباحث تعاونگران کشور و یکی از شاخص ترین روسای 
جمهور تاریخ ایران بود که اهتمام ویژه ای به این بخش 
داشــتند. عیسی محمدی اضافه کرد: طی دوره سه ساله 
ریاســت جمهــوری؛ شــهید آیــت الله رئیســی فعالیــت 
های چشــمگیری در بخش تعاون داشت و در نخستین 
نشســت با فعالان اقتصادی کشور در جلسه ای مشترک 
در اتاق ایران به روســای سه اتاق و نمایندگان اقتصادی 
قول دادند ســند توســعه بخش تعاون در کشــور اجرایی 
شــود. وی تصریح کرد: قانون اساســی کشور اقتصاد را به 
ســه بخش دولتــی، تعاونــی و خصوصی تقســیم بندی 
کــرده انــد که رکــن دوم آن بخش تعاون اســت و شــهید 
خدمت در ســفر به استان ســمنان با اشاره به نام گذاری 
سال جهش تولید با مشارکت مردم از سوی رهبر معظم 
انقلاب رونق اقتصاد کشور را وابسته به گسترش اقتصاد 
تعاونــی هــا اعلام کــرد. وی اضافه کرد: با فقــدان بزرگ 
پیــش آمــده مجموعــه بخــش تعــاون یــار و یاور بســیار 
گرانقدری را از دست داده که امیدواریم با تدبیر و اندیشه 
رهبــر معظــم انقلاب فــردی جایگزین شــود کــه بتواند 
کمــک های ویــژه ای را از ســوی بخش اجرایی کشــور به 

مردم ارائه دهد.

ëëملت آگاه ایران مستحکم تر ادامه می دهند
رئیس اتاق بازرگانی گیلان هم شــهادت شــهید خدمت 
آیت الله رئیســی را حادثه ای بســیار تلخ و ســخت برای 
مــردم ایــران اعلام کرد و افــزود: مردم ایــران حادثه این 
چنینــی را در زمان شــهادت شــهیدان رجایی و بهشــتی 
تجربه کردند، دشــنمان این ســرزمین همچنان به عناد 
خود ادامه می دهند اما ملت ما آگاهند. قاسم رضائیان 
ادامــه داد: هرچنــد از ایــن واقعه تلخ و جانگــداز دلمان 
ســوخت اما نظام مستحکم تر به مســیر خود ادامه می 
دهد و پرچمی که از دست این سردار افتاد سردار دیگری 
به دســت خواهد گرفت. وی اظهار کرد: آیت الله رئیسی 
مرد میدان عمل بود؛ و نفر بعدی هم باید همین مسیر 
را بــرود. وی عنوان کرد: تازمانی که قطار پیشــرفت ایران 
حرکت می کند دشمنان به سنگ اندازی خود ادامه می 
دهند چون نظام جمهوری اســامی استوار است و پیش 

می رود.

رهاورد خدمات شهید جمهور از نگاه فعالان اقتصادی گیلان

وزیر کشــور در جریان بازدید از کارخانه صنایع پوشــش 
رشــت گفــت: کارخانــه پوشــش رشــت یکــی از ده‌ها و 
صدهــا بلکــه هــزاران طرحی اســت که توســط شــهید 

بزرگوار آیت‌الله رئیسی دوباره راه اندازی شد.
احمــد وحیــدی در حاشــیه بازدیــد از کارخانه پوشــش 
رشــت اظهار کرد: رئیس‌جمهور شــهید دلسوزانه برای 
راه انــدازی دوبــاره کارخانــه رها شــده پوشــش رشــت 

تلاش و پیگیری کرد.
وی بیــان کــرد: ایــن کارخانه ۱۸ ســال رها شــده بود اما 
شــهید جمهــور آیت‌الله رئیســی ضمــن بازدیــد از این 
کارخانه دســتور راه‌اندازی آن را داد و مستمر وضعیت 

آن را پیگیری کرد تا بالاخره دوباره فعال شد.
وزیر کشور عنوان کرد: شــهید آیت‌الله رئیسی گفته بود 
کــه صــدای کارخانــه پوشــش رشــت را خواهد شــنید و 
ایــن واحد راه خواهد افتاد و اینگونه شــد و امروز به یاد 

رئیس جمهور شهید به این کارخانه آمدم.
وی بــا بیــان اینکــه رئیس جمهور شــهید در ســفر دوم 
استانی خود به گیلان احتمالا به کارخانه پوشش رشت 
هم می‌آمد، افزود: اما اینک که نشد به نیابت از ایشان 
آمــدم تــا از کســانی کــه بــرای راه‌انــدازی ایــن کارخانه 
زحمــت کشــیدند؛ قدردانــی کنــم. وزیر کشــور بــا بیان 
اینکــه هم‌اینــک نزدیــک ۱۲۰ نفــر در کارخانه پوشــش 
مشــغول به کار هســتند، اضافه کرد: طرح‌های دیگری 
در این کارخانه در دست پیگیری و اجراست و ظرفیت 

اشتغال هزار و ۵۰۰ نفر در این مجموعه وجود دارد.

وی بیان کرد: صنعت پوشاک برای کشور ارزشمند و مهم 
اســت؛ برنامه‌هایی برای توســعه کارخانه پوشــش رشت 
در پیــش اســت کــه از آن حمایت و کمــک خواهیم کرد. 
کارخانه پوشــش رشــت، مجهزترین و بزرگترین کارخانه 
نساجی خاورمیانه بود که در سال ۸۴ با کمتر از سه درصد 
پیــش پرداخــت به صــورت اقســاط ۳۶ ماهــه به بخش 
خصوصی واگذارشد و یکهزار و ۵۰۰ کارگر آن بیکار شدند. 
شــهید آیت الله رئیســی در مقــام رئیس قــوه قضاییه در 
بهمن ماه سال ۱۳۹۹ طی سفر به گیلان از این مجموعه 
بازدید کرد و دســتور رفع مشــکلات و راه اندازی آن را داد 
و در جریان ســفر نخســت استانی در مســئولیت ریاست 
جمهوری بــه این خطه وضعیت این کارخانه و اقدامات 
انجام شــده را پیگیری کرد. آیت‌الله ســیدابراهیم رییسی 
رییس جمهوری روز جمعه پس از ورود به استان گیلان، 

از کارخانه پوشش رشت بازدید کرد.

فرمانده انتظامی بندرانزلی از رفع تصرف بیش از هفت 
هــزار متــر مربــع از اراضــی بــه ارزش ۱۱ میلیــارد و ۳۰۰ 
میلیون ریال در یکی از روستاهای این شهرستان خبر داد.
ســرهنگ امیــر وهــاب‌زاده با بیــان اینکه در پــی دریافت 
خبــر تصرف اراضی ملی توســط فردی ســودجو در یکی 
از روســتاهای محــدوده منطقــه آزاد، پیگیــری موضــوع 
در دســتور کار پلیس قرار گرفت، افــزود: ماموران پلیس 
آگاهی در خلال رسیدگی به این پرونده با کارشناس اداره 

منابع طبیعی به آدرس محل مورد نظر اعزام شدند.
وی بــا اشــاره بــه اینکه در بازدیــد از این زمین مشــخص 
شــد، متهم هفت هزار و ۵۵۰ متر مربع از اراضی ملی را 
به تصرف خــود درآورده و به صورت غیرقانونی آن را به 
وسیله پایه‌های چوبی و سیم‌خاردار محصور کرده، بیان 
کــرد: در این خصوص متهم ۵۰ ســاله ایــن پرونده برای 

سیر مراحل قانونی به مرجع قضائی معرفی شد.
ایــن مقــام انتظامــی ارزش تقریبــی این اراضــی را طبق 
نظــر کارشناســان ۱۱ میلیــارد و ۳۰۰ میلیون ریــال عنوان 
خاطرنشــان کــرد: بــا حکــم قضائــی کلیــه آثــار تصرف 
جمع‌آوری و رفع انجام شد. همچنین فرمانده انتظامی 
رضوانشــهر گفت: متصرف بیش از ســه هــزار متر مربع 
از اراضــی ملی بــه ارزش ۶۲ میلیــارد ریال به دادســرای 
این شهرســتان معرفی شــد. سرهنگ حامد شــادبهر از 
دریافت خبر تصرف اراضی ملی توســط فردی ســودجو 
در یکی از روستاهای بخش پره‌سر شهرستان رضوانشهر 

و پیگیری موضوع توســط پلیس خبر داد و گفت: پس از 
انجــام تحقیقات، ماموران آگاهی به همراه کارشناســان 
اداره منابــع طبیعی و جهاد کشــاورزی به محل اعلامی، 
اعزام شــدند. فرمانده انتظامی شهرســتان رضوانشــهر 
بــا بیــان اینکــه در بازدیــد از زمیــن مورد نظر مشــخص 
شــد، متهم ســه هــزار و ۱۰۰ متر مربــع از اراضــی ملی را 
بــه تصرف خــود درآورده و بــه صورت غیرقانونــی آن را 
بــه وســیله ســیم‌خاردار و فنــس محصــور کــرده، افزود: 
متصرف ۴۲ ســاله این پرونده برای ســیر مراحل قانونی 
در اختیــار مرجع قضائی قرار گرفت. این مقام انتظامی 
خاطرنشــان کرد: با حکم قضائی و به استناد تبصره یک 
مــاده ۵۵ قانــون حفاظــت و بهره‌بــرداری از جنگل‌هــا و 
مراتــع، کلیه آثــار تجاوز جمع‌آوری و رفــع تصرف انجام 
شد و کارشناسان ارزش تقریبی این اراضی را ۶۲ میلیارد 

ریال برآورد کردند.

وزیر کشور از کارخانه صنایع پوشش رشت بازدید کرد بیش از ۱۰ هزار مترمربع اراضی ملی در گیلان رفع تصرف شد
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1. جیوه -  شکیبا –   ریگ نرم
2. شیر آغوز -  اسلوب -  کاغذ مقوایی

3. سقف فرو ریخته -  بی خطر -  پیش شماره -  خاطر
4. نقاش شهیر فرانسوی  -  کنایه از حرفه

5. دریا -  غوزه پنبه -  از ورزشهای مفرح -  کلاه فرنگی
6. طمع -  مؤسس مرکز  اسلامی انگلیس -  رکن

7. فرستاده شده -  اسب بارکش -  تیر

8. ماشین جنگی-  ابزاری در دست  برق کار -  سازمان مخوف آمریکا
9. مردمان-  قدرت -   نزدیکان

10. جمع درس -  هنر هفتم -  اشاره به دور
11. حرف انتخاب -  مهاجم اسبق میلان -  حرف فاصله -  رود روسیه

12. از نخست وزیران عهد قاجار -  مریخ
13. اجاره -  ضمیر خودخواه -  صعود -  ویران

14. مادر -  ایالت -  از اصلاحات دستوری زبان فارسی
15. بزرگ – قدرت -    اجبار
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عمودی:

    افقی:
1. آسمان - تنها کمک داور ایرانی جام جهانی 2010 آفریقای جنوبی -  نقیض کاخ

2. دوست -  طلایی -  زیاده روی
3. دروازه بان  اسبق پرسپولیس -  توانایی خواندن و نوشتن-  مسابقه اتومبیلرانی

4. دستمال -  ایستاده -  مروارید
5. شهر زلزله زده ایران -  آزاد -  ترس

6. نا شایست -  محل روییدن نی
7. روزه -  صبور -  تاکسی جادار -  حرف ندا

8. محل نگهداری پول -  ممد -  اولین شهید مرد اسلام
9. رها -  نام آذری-  آغاز -  حق مخالفت

10. از سرداران رومی -  بی موقع
11. تیرگی -  همبازی جری -  دل آزار کهنه

12. ضمیر جمع -  گل آهک -  کارگردان فیلم چشمان سیاه 
13. نژاد ایرانیان -  سازمان فضایی آمریکا -  هلاک

14. تارا -  باهوش -  شبیه
15. کشور هفتاد و دو ملت -  پسر حبیب‌الله خان و نوه محمدولی‌خان ساعدالدوله -  ماه تمام

با درخشش ورزشکار مازندرانی تیم ملی تنیس روی میز دختران کشورمان قهرمان آسیای میانه شد
فاطمه یاری ورزشــکار مازندرانی در ترکیب تیم ملی بدون باخت و با کســب پیروزی های درخشــان خود باعث قهرمانی تیم ملی 

تنیس روی میز دختران در رقابت های آسیای میانه شد.
در روز پایانی مســابقات آســیای میانه که به میزبانی قزاقســتان برگزار شد، تیم ملی دختران تنیس روی میز ایران که در روز نخست 
موفق به شکست قزاقستان شده بود و در روز دوم ازبکستان را از پیش رو برداشته بود و صعود خود به قهرمانی آسیا را قطعی کرده 

بودند ، با پیروزی ۳ بر صفر در برابر قرقیزستان سومین حریف خود موفق به کسب عنوان قهرمانی این رقابت‌ها شدند.

اخبار

 اردوی تیم ملی کشتی آزاد
 با حضور ۱۲ کشتی‌گیر
اردوی تیم ملی کشــتی آزاد کشورمان با حضور 10 کشتی گیر مازنی 

در تهران آغاز شد.
 چهارمیــن اردوی تیــم ملــی کشــتی آزاد درحالــی در تهــران آغــاز 
می‌شــود که در لیســت 12 نفره محســن کاوه، نام حسن یزدانی هم 
دیده می‌شــود. رحمــان عموزاد،عبــاس ابراهیــم زاده،امیر محمد 
یزدانی،محمدعلی عموزاد،محمد نخودی،عادل پناهیان ،حســن 
یزدانی،امیر حسین فیروز پور،کامران قاسم پور و امیر حسین زارع، 
10 دلاور مازنی اردوی تیم ملی کشــتی آزاد هســتند. حســن یزدانی 
دارنــده ۹ مدال جهــان و المپیک، پــس از ماه‌هــا دوری از میادین، 
حــالا مهیای محک خــوردن در تورنمنــت رنکینگ‌دار مجارســتان 
)17 تــا 20 خردادمــاه( می‌شــود؛ رقابتی سرنوشت‌ســاز کــه طی آن 
تکلیــف نماینــده وزن 86 کیلوگــرم کشــتی آزاد ایــران در المپیــک 

پاریس مشخص می‌شود.

زمان جدید برگزاری مرحله سوم 
انتخابی تیم ملی کاراته
مرحلــه ســوم انتخابــی تیم ملــی بزرگســالان، ۲۱ خــرداد در تهران 

برگزار خواهد شد.
مرحله ســوم انتخابی تیم ملی بزرگســالان با حضــور کاراته کا‌های 

مازندرانی در تهران برگزار خواهد شد.
مرحله سوم انتخابی تیم ملی کاراته آقایان ایران، ٢١ خردادماه در 

سالن شهید افراسیابی تهران برگزار می‌شود.
محمدرضا غفوری ورکی، امیرحســین رمضان‌زاده، شــاهرخ نجفی 
رســتاخیز، نوید رنجبر ورندی وحامــد اکبری علایی مازندرانی های 

تیم ملی کاراته میباشند.
زمــان وزن‌کشــی ســاعت ١۵ تــا ١٨ روز قبــل )۲۰خــرداد( در محــل 
ســازمان لیگ واقع ســالن شــهید کبگانیــان و صبح روز مســابقه از 

ساعت ٩ تا ١٠ صبح می‌باشد،
همچنین تمرینات متمرکز اردوی تیم ملی بزرگسالان از ۲۲ خرداد 

ماه آغاز خواهد شد.

درخشش فاطمه یاری و 
قهرمانی تیم ملی تنیس روی 
میز دختران در قزاقستان

آگهی تحدید حدود حوزه ثبتی 
شهرستان بهشهر

پیــرو آگهــی قانــون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتــی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی و به اســتناد تبصره ماده 13 
قانــون و ماده 13 آیین نامــه قانون اخیر الذکر تحدید حدود 
قســمتی از پــاک 1- اصلــی واقــع در اراضی حســین آباد 
بخش 18 ثبت بهشــهر شماره کلاســه 1402/1520 به نام 
آقــای حســین دارابی فرزنــد اکبر در ششــدانگ یک قطعه 
زمیــن مزروعی بــه مســاحت 7496.78 مترمربــع طبق رای 
شــماره 20153  مورخ 1402/12/28 هیئت قانون تعیین 
تکلیف ثبت بهشــهر ســاعت 8:30 صبح روز دوشــنبه مورخ 

1403/04/04 در محل وقوع ملک به عمل خواهد امد. 
لذا از متقاضی و مالکین املاک مجاور و صاحبان حقوق ارتفاقی 
دعوت می شود در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم 
رســانند. بدیهی اســت در صورت عدم حضــور متقاضی و یا 
نماینــده قانونی آنان طبــق ماده  15 قانــون ثبت ملک مورد 
تقاضا با حدود اظهار شــده از طــرف مجاورین تحدید خواهد 
شــد. معترضین می توانند به اســتناد ماده 20 قانون ثبت و 
مــواد 74 و 86 آیین نامه قانون ثبــت ظرف مدت 30 روز از 
تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود اعتراض خود را کتبا 
بــه این اداره تســلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم 
اعتراض بــه واحد ثبتی مبــادرت به تقدیم دادخواســت به 
مرجع قضائی نمایند. در غیــر اینصورت با ارائه گواهی عدم 
تقدیم دادخواست توســط متقاضی و یا نماینده قانونی وی و 
بدون توجه به اعتراض واصله عملیات ثبتی با رعایت مقررات 

ادامه می یابد.
شناسه آگهی- 1723949
 سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر
 محمد حسن صادقی

رقابت‌های بین المللی کشــتی آزاد جوانان جام نوگزار 
اســخیرلی روز‌های ۵ و ۶ خردادماه در شهر گوری کشور 

گرجستان برگزار شد 
ابوالفضل رحمانی کشتی گیر مازندرانی در رقابت‌های 
بیــن المللــی کشــتی آزاد جوانان-گرجســتان بــه مدال 
طلا دســت یافت و یاســین طیبی دیگر نماینده اســتان 
هم به مدال برنز رســید. رقابت‌های بین المللی کشتی 

آزاد جوانان جام نوگزار اســخیرلی در شــهر گوری کشور 
گرجســتان برگــزار شــد و در پایان تیم ۵ نفــر ایران به ۲ 
مــدال طــا، ۱ مــدال نقــره و ۱ مــدال برنز دســت یافت 
کــه ســهم مازنی‌هــا دو مــدال بــود. در ایــن مســابقات 
ابوالفضل رحمانی به مدال طلا دســت یافت و یاســین 
طیبــی به مدال برنز رســید و امیرعلی ولی پور صاحب 

نشان نشد.

نتایج کشــتی گیران مازندرانی به شرح زیر است:
در وزن ۶۱ کیلوگــرم یاســین طیبــی در دور نخســت بــا 
نتیجه ۱۲ بر ۲ از ســد حریفی از گرجســتان گذشــت و به 
دیــدار نیمه نهایی راه یافــت. وی در این دیدار مغلوب 
حریــف خود شــد و راهی دیــدار رده بندی شــد. در این 

دیدار با شکســت حریف خود به مدال برنز رسید.
در وزن ۶۵ کیلوگــرم امیرعلــی ولی پور با یک پیروزی و 

یک شکست حذف شد.
در وزن ۸۶ کیلوگرم ابوالفضل رحمانی در دور نخســت 
با نتیجه ۱۰ بر ۲ نماینده گرجســتان را مغلوب کرد و به 
مرحلــه نیمه نهایی راه یافــت. وی در این دیدار مقابل 
حریــف خــود پیــروز شــد و بــه دیــدار فینــال راه یافت. 
رحمانــی در دیدار پایانی مقابــل حریف خود به برتری 

رسید و صاحب مدال طلا شد.

‌دو مدال با ارزش
 سهم مازندرانی‌ها 

از مسابقات 
بین‌المللی کشتی 

‌آزاد جوانان 
در گرجستان 

بــا ســرمایه گــذاری ۴۵۰ میلیــارد ریالی دولــت و بعد از 
گذشت یک سال همه مراحل زیرسازی فنی و حرفه ای 
ورزشــگاه هفت تیر بابل در چنــد لایه انجام و این زمین 

فوتبال مهیا برای بذرپاشی چمن شد.
بازســازی چمــن ورزشــگاه هفت تیــر بابل کــه از خرداد 
ماه پارســال آغاز شــده بــود از جمله مصوبــات دور اول 
ســفر اســتانی هیــات دولت به مازنــدران بود کــه فرایند 
زیرســازی و زیر ســاختی آن در چند مرحله انجام شــد و 

این زمین فوتبال آماده بذرپاشی چمن شد.
بازســازی این ورزشــگاه که در کمتر از یک ســال با خاک 
بــرداری ۴۰ ســانتی متری چمن طبیعی قبلی آغاز شــد 
در ســه لایــه ۲۰ ســانتی متــری و در مجموع ۶۰ ســانتی 

متری با هفت هزار متر زیرسازی انجام شد.
در روزهــای گذشــته لوله کشــی بــرای آب پاشــی در این 
چمن و حفر چاه عمیق در کنار ورزشــگاه به پایان رسید 
و بازســازی چمــن این زمیــن فوتبال بــه روزهای خوش 

خود رسید.
بــه گفته مســوولان امــر کانالهای زهکشــی، نصب عایق 
های حرفه ای که در زمین فوتبال شمال بی نظیر است، 
نصب لوله های زهکشی شده، و در نهایت با سنگ ریزه 
هــای در ابعاد هشــت تــا ۱۲ میلی متر شــن ریزی انجام 
گرفــت. لوله کشــی آبیاری تحت فشــار و دســتی در این 
ورزشــگاه انجام شــد و از طرف دیگر لوله کشی گرمایش 
کــف زمیــن فوتبال هم کارش به اتمام رســید. در ۱۰ روز 
اخیــر لایه شــن ریــزی روی لوله هــا ی گرمایــش در این 
ورزشــگاه انجام شــد و این زمین فوتبــال با پخش کردن 
خاک پیت ماس که مخصوص کاشت چمن است برای 

بذر پاشی چمن آماده شد.

ëëپایان خوش
مســوول چمن ورزشــگاه هفت تیر بابل اظهار کرد: بعد 
از یــک ســال تلاش بــی وقفه بازســازی چمن ورزشــگاه 
هفت تیر بابل به روزهای پایانی خود نزدیک شد. ناصر 
نگهدار اظهار داشــت: بعد از بذرپاشــی چمن ورزشگاه 
هفــت تیــر بابــل و بعــد از چنــد مرحله اصــاح چمن، 
زمین فوتبال هفت تیر آماده استفاده برای بازی فوتبال 
خواهد بود. وی با بیان این که برای بازســازی چمن این 
ورزشگاه از فناوری و دانش روز استفاده شد، خاطرنشان 

کرد: در ماه های آینده یک چمن ســبز و با کیفیت برای 
اهالی فوتبال مهیا است. ورزشگاه هفت تیر هنگام آغاز 
طرح توســعه فاز نخســت چهار هزار صندلی داشت که 
در ایــن طــرح ۲ هزار صندلی به آن اضافه شــد تا بتواند 
فضــای بیشــتری بــرای فوتبــال دوســتان بــزرگ تریــن 
شهرســتان مازندران فراهــم کند. این طــرح طبق گفته 
مســوولان وقت ۶ میلیارد ریال هزینه داشــت که ۲ هزار 
متــر مربــع فضا برای نصــب صندلی هــای جدید، اتاق 
رختکــن بازیکنــان مهمان و میزبــان، اتاق مربــی، اتاق 

داوران و ناظر فدراسیون در ضلع غربی اضافه شد.
براســاس برنامه ریزی انجام شــده قرار بود طرح توسعه 
و تجهیــز فــاز دوم بــه مســاحت ۲ هــزار و ۵۰۰ متــر مربع 
در ضلع شــمالی ورزشــگاه اجرایی شــود تــا بتواند تعداد 
صندلــی های آن را بــه ۱۰ هزار عدد برســاند. گام دوم در 
ظاهر به ســرانجامی نرســید و بــه همین دلیل ورزشــگاه 
شــهدای هفت تیر بابل که در ســال‌های نه چندان دور با 
بازی تیم های خونه به خونه مازندران و دریای کاســپین 
روزهای شــادی را بــرای بابلی ها به ارمغان مــی آورد به 
علت شرایط نامســاعد زمین و فقدان امکانات حداقلی 
از نظر سازمان لیگ، اجازه برگزاری بازی‌های تیم فوتبال 
دســته یکی را نداشــت. سفر نخســت آیت‌الله رئیسی به 
مازندران ۲۰ اســفند ۱۴۰۰ انجام شــد که افــزون که علاوه 
بــر بهره بــرداری چندین طرح عمرانــی و تعیین تکلیف 
تعــدادی از پروژه‌های نیمــه‌کاره و بر زمین مانده، نتیجه 
آن در نظــر گرفتــن ۱۷۶ مصوبــه برای اجــرای طرح‌های 
مختلــف با مجمــوع اعتبار مصــوب بیــش از ۱۷۷ هزار و 
۸۹۸ میلیارد ریال بود. از پایان سال ۱۴۰۰ تا کنون افزون بر 
۱۲۶ هــزار و ۴۱۵ میلیارد ریال اعتبار به طرح‌های مصوب 
سفر نخست رئیس‌جمهور به مازندران اختصاص یافت 
کــه معادل ۷۱ درصد کل اعتبار در نظر گرفته شــده برای 
این طرح‌ها اســت. به اســتناد آمارهای اعلام شده توسط 
دســتگاه‌های اجرایی و اســتانداری مازنــدران، از مجموع 
۱۷۶ مصوبه سفر نخست رئیس‌جمهور به مازندران ۷۸ 
مصوبه به طور کامل محقق شــده، در ۸۹ مصوبه فرآیند 
اجرایــی طــی می‌شــود و عملیــات اجرایــی با پیشــرفت 
فیزیکــی طبــق برنامــه در حــال انجام اســت و اجــرای ۹ 

مصوبه نیز در حال پیگیری است.

خبر خوش دولت برای بابلی‌ها؛ورزشگاه هفت تیر آماده بذرپاشی
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ëëاختصاصي/ سايه برين
»امید نیک نژاد«، مدیرعامل شــرکت صنایع چوب 
و کاغذ مازندران در نشست با اهالی رسانه بر تحقق 
خودکفایــی تولیــد کاغذ در کشــور  در ایــن مجموعه 

تولیدی تاکید کرد.
در ابتــدای جلســه نیک نژاد ضمن عرض تســلیت 
شــهادت آیــت الله رئیســی و همراهانشــان اظهــار 
داشــت: مجموعــه چــوب و کاغذ مازنــدران آخرین 
واحــد تولیــدی صنعتــی در کشــور میزبان ریاســت 
جمهور بود. 27 اردیبهشــت ماه، حضرت آیت الله 
رئیســی در تــداوم برنامه احیــای واحدهــای راکد از 
مجموعــه ما دیــدن کردند. واحد صنفــی ما مدیون 
خدمــات ایشــان و نــگاه ویــژه به صنعــت در دولت 
ســیزدهم بــود. در ســال ۹۹ نیــز ایشــان از مجموعه 
مــا بازدید کــرده بودنــد. البتــه آن زمان مســئولیت 
ریاســت قــوه قضائیــه را بــر عهــده داشــتند. در آن 
زمــان یک خــط تولید ما تعطیل بــود و بعد از کمتر 
از ســه ســال، این‌بار به عنوان رئیس جمهور دوباره 
بــه مجموعه ما آمدند و بســیار خوشــحال بودند که 
این واحد راکد بازگشــایی شــده اســت. وی در ادامه 
در خصــوص دســتاوردهای صنایــع چــوب و کاغــذ 
مازندران اظهار داشــت: امروز پرچمدار خودکفایی 
کاغذ در کشور هستیم. کارخانه کاغذ مازندران یکی 
از بزرگترین‌هــا در کشــور و خاورمیانه اســت. در این 
کارخانه، کاغذ مقوا و کاغذ چاپ و تحریر با ظرفیت 
تولیــد ۷۰ هــزار تنــی تولیــد می‌شــود. نیک‌نــژاد در 
خصــوص میزان تولید کاغذ در این مجموعه اظهار 
داشــت: ســال ۹۹ میزان تولید کاغــذ در مجموعه‌ی 
مــا ۴۵۰۰ تــن بود امــا امروز بــه ۴۵ هزار تن رســیده 
است؛ به نوعی با رشد ۱۰ برابری روبرو هستیم. من 
از ســال ۱۴۰۰ در این شــرکت مستقر شــدم و برنامه 
تولیــد چاپ و تحریر و پیشــرفت آن یــک هفته بعد 
به شــکل جدی در دســتور کار قرار گرفت و همزمان 
با بازدید »محمدمهدی اســماعیلی«، وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی به ایشان وعده دادم که ۴۰ هزار تن 
در آینــده بتوانیم تولید کاغذ داشــته باشــیم و امروز 
این میزان به  45 هزار تن رسیده است. یعنی ۵۰۰۰ 
تــن بیشــتر از وعــده‌ای کــه داده بودیــم. بــه همین 
دلیــل اســت کــه گفتم مــا مدیــون خدمــات دولت 
سیزدهم هستیم. وی با تاکید بر اهمیت خودکفایی 
در تولیــد کاغــذ گفت: در نمایشــگاه ســال گذشــته، 
مقام معظم رهبــری )مدظله‌العالی( مصاحبه‌ای 
کردنــد و طــی آن اظهــار داشــتند که ســال‌ها من به 
امــر خودکفایــی در تولیــد ایرانــی تاکیــد کــردم ولی 
اهتمام نشــد. خوشــحالم که امروز این اتفاق افتاده 
است. سال‌ها در دولت‌ها به مدیریت‌های مختلف، 
امــر خودکفایــی در تولیــد کاغــذ مــورد تاکیــد قــرار 
گرفتــه اســت اما توجه چندانی به آن نشــده اســت. 
مدیرعامــل شــرکت صنایع چوب و کاغــذ مازندران 
ادامــه داد: بســیار مفتخریــم کــه بایــد بگوییــم در 
ســال تحصیلــی جــاری کل کاغذهای کتــاب دانش 
آموزان ایرانی اســت. بعد از انقلاب ســابقه نداشته 
که همه کاغذ کتاب‌های درســی ایرانی باشــد .اگر ما 
اقتصــاد مقاومتــی را در مدارس تدریــس می‌کنیم، 
نمی‌توانیــم ایــن کار را روی کاغــذ خارجــی انجــام 
بدهیم. نیک‌نژاد ضمن تاکید بر اهمیت تولید کاغذ 
ایرانی افزود: بســیار خوشحالم که در مصاحبه‌های 

آقای اســماعیلی می‌شــنوم کــه کارخانه‌هــای دیگر 
کاغذ هــم به مدار تولید نزدیک می‌شــوند. فرهنگ 
ســازی در تولیــد کاغــذ ایرانــی خیلــی مهــم اســت. 
کیفیت کاغذ ما از ســال ۸۹ تا ســال ۱۴۰۲، 13درصد 
رشــد داشــته که این اتفاق بســیار خوبی اســت. وی 
همچنین در خصوص منابع تامین مواد اولیه تولید 
کاغــذ اظهار داشــت: ما تا ســال ۹۶ برداشــت چوب 
را داشــتیم امــا امروز مــواد اولیه مــا از زراعت چوب 
تامیــن می‌شــود. نیک‌نژاد در پاســخ به ســوال یکی 
از اصحــاب رســانه در خصوص نوســازی تجهیزات  
و شــرایط صــادرات مجموعــه گفــت: مــا بــه خاطر 
تحریم در بحث نوســازی ماشــین‌آلات با مشکلاتی 
مواجه هستیم. امسال برای اولین بار بعد از ۱۰ سال 
اتفاقات خوبی افتاده است و طرح نوسازی در تولید 
مقوا در دستور کار قرار گرفته و به دلیل کمبود چوب 
بــه صورت صددرصد از ضایعات با ســرمایه‌گذاری 
۳ میلیون دلاری برای تولید کاغذ استفاده می‌کنیم 
و چــوب تنهــا در چرخــه تولیــد کاغــذ تحریــر مــورد 
اســتفاده قرار می‌گیرد. همچنین در سال ۱۴۰۱ ما ۳ 
میلیــون و ۲۰۰ هــزار دلار صادرات مقــوا در کارنامه 
خــود داریم. البته بــاز هم تاکید می‌کنــم که تحریم 
مشــکلات زیادی برای ما ایجاد کرده اســت اما بعد 
از جنــگ روســیه و اوکرایــن، تقاضا هم از ما بیشــتر 
شــد. بــا این‌همــه، امســال حــدود ۳۰۰ هــزار دلار از 
طریــق صــادرات ســرمایه جــذب کرده‌ایــم. یکی از 
مشــتریان کاغــذ ایرانی، کشــور عراق بــود اما کالای 
ارزان قیمتــی که یکی از همســایگان کشــور ایران در 
حــال تولید آن اســت، کمی بازار مــا را محدود کرده 
اســت. وی در تشــریح دیگر مواردی کــه روند تولید 
کاغــذ صنایــع چوب و کاغــذ مازندران را بــا موانعی 
مواجه کرده اســت، گفت: محدودیت دیگری که بر 
ســر راه کارخانــه چوب و کاغذ و مازنــدران قرار دارد 
محدودیت مصرف انرژی اســت. سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ 
محدودیــت مصــرف بــرق باعث شــد کــه یک خط 
تولیــد از بین بــرود و با یک ظرفیــت کار کنیم. نکته 
اینجاســت کــه تمــام گشــایش‌هایی که ذکــر کردیم 
در ایــن محدودیــت اتفــاق افتــاده اســت. ســال ۹۸ 

میــزان تولیــد ما ۳۰ درصــد برابر ۵۰ هــزار تن بود و 
الان بــه حدود ۱۱۰ هزار تن رســیده اســت؛ یعنی به 
خاطــر محدودیــت مصــرف انــرژی نمی‌توانیــم از 
تمــام ظرفیت‌هایمــان اســتفاده کنیــم. البتــه قــرار 
کــه محدودیــت  از صنایعــی  ایــن صنعــت  اســت 
مصــرف دارند خارج شــود که اگر ایــن اتفاق بیفتد، 
به تنهایی می‌توانیم یک ســوم نیاز کشور به کاغذ را 
تامیــن کنیــم. وی در خصوص تولید کاغــذ روزنامه 
گفــت: کاغــذ روزنامــه در اولویت تولید ما نیســت و 
بحث نیاز اصلی کشور تولید کاغذ کتاب‌های درسی 
اســت و ما هم به همین ســمت رفتیم و از خروج ۵ 
میلیــون دلار ارز از کشــور جلوگیــری کردیــم. امروزه 
۱۵۵ میلیون جلد کتاب درسی از طریق کاغذ ایرانی 
تامین می‌شــود اما ما برای تولیــد کاغذ روزنامه هم 
آماده‌ایم؛ اما باید به این نکته توجه داشت که ما به 
عنــوان یک بنــگاه اقتصادی باید بحث ســود و زیان 
خــود را در نظــر بگیریم. کاغذ مــا در بازار ۳۹ تومان 
است که این در مقایسه با کاغذ خارجی، ۳۰ درصد 
ارزان‌تر اســت. مــا ۵۰۰۰ تــن کاغذ در اختیار ارشــاد 
قــرار می‌دهیم و حدود ۳۰ درصد اختلاف قیمت با 
بازارهای خارجی داریم. ما به ارشاد پیشنهاد دادیم 
سوبســیدی که بــرای خریــد کاغذ روزنامــه می‌دهد 
را بــه مــا بدهد و اگر آمادگی داشــته باشــد کــه از ما 
قیمت واقعی را بخرد و به اصحاب رسانه با قیمت 
کمتــری کاغــذ روزنامــه را بفروشــد، مــا 11 هــزار تن 
کاغــذ روزنامه می‌توانیــم تولید بکنیــم. امروز کاغذ 
۴۸.۸ گرمــی ما هم خیلی خوب جا افتاده و بعضی 
روزنامه‌ها هم از آن استفاده می‌کنند و پارسال ۷۰۰ 
تــن تولید کاغــذ روزنامه داشــتیم. وی در پاســخ به 
سوالی مبنی بر اینکه سرانجام تولید کاغذ کنگره‌ای 
یــا فلوت چه شــد گفت: پیــش از این یادآور شــدیم 
که بــه دلیل محدودیــت مصرف برق در تابســتان، 
تعطیل کردن خط تولید را داریم. ســه ماه ظرفیتی 
کــه کــم می‌شــود درواقــع از تولیدکاغــذ کنگــره‌ای و 
مقواهــا کاهش می‌یابد. ما در زمســتان هم ســه ماه 
تعطیلــی گاز را داریــم امــا در آن زمــان می‌توانیــم 
از ســوخت جایگزیــن اســتفاده کنیم. نیک نــژاد در 

خصــوص منابــع اولیــه کارخانه گفــت: در صنعت 
کاغذســازی همــه مــواد اولیــه را نمی‌توانیــم تامین 
کنیــم و اصــاً در داخل کشــور وجــود نــدارد. خمیر 
کاغــذ ایرانــی موجــود نیســت و آن را از کشــورهایی 
مثل روســیه، بلاروس وارد می‌کنیم. بعضی از مواد 
شــیمیایی توسط شــرکت‌های داخلی در حال تولید 
شدن هستند و دانش بنیان‌ها در زمین تولید خمیر 
الیــاف هــم کارهایــی انجــام داده‌انــد امــا همچنان 
خمیــر الیــاف بلند که مــورد نیاز ماســت نداریم. ما 
۱۸ هــزار تــن صادرات چــوب از روســیه داریم و این 
حــدود ۱۰ درصد از نیاز مــا را تامین می‌کند. واردات 
چــوب امروز برای ما می‌صرفد امــا قید و بندی هم 
دارد. مثلا اینکه به جنگل‌ها آســیبی نرسد و امراض 
وارد کشــور نشــود و ... . اگر بحث رطوبت حل بشود 
می‌توانیم چوب با پوست هم وارد بکنیم که از لحاظ 
اقتصــادی برای ما به صرفــه خواهد بود. وی افزود: 
مجموعه ما چند ســال اســت که با مشکلات عدیده 
مواجــه اســت. زراعت چــوب یکی از مواردی اســت 
کــه می‌تواند درآمدزا باشــد.زمین‌های بلا اســتفاده 
و در حاشــیه اگــر مورد زراعــت قرار بگیرنــد، درآمد 
بالایی برای کشــور خواهند داشت. طرح کاشت یک 
میلیــارد درخت نیــز با توجه به واقعیت کشــور یک 
الزام بین‌المللی اســت و مقــام معظم رهبری هم 
بر آن تاکید دارند. با توجه به زمین‌های بلا استفاده 
و گونه‌های سریع‌الرشــد هم هدف دور از دسترســی 
نیست. ما هم در این زمینه مشارکت داریم و برخی 
نهال‌ها را در نهالستان‌های خودمان تولید می‌کنیم. 
پیشنهاد دیگر اجازه استفاده از چوب‌های شکسته و 
افتاده بر اســاس بلایاهای طبیعی یــا اتفاقات دیگر 
اســت. حدود ۱۰۵ تا ۱۱۵ هزار متر مرکب چوب‌های 
شکســته و افتــاده در جنگل‌هــای شــمال و زاگــرس 
هســت که استفاده کردن از آن‌ها در امر تولید کاغذ، 
برای اقتصاد کشــور مفیــد خواهد بــود. وی در انتها 
در پاســخ به ســوالی در خصوص ضربات احتمالی 
قاچاق کاغذ به این صنعت در کشــور گفت: صنایع 
چوب و کاغذ مازندران با 260 نیروی حافظ جنگل، 
۱۸۰ هزار هکتار از اراضی شــمال را صیانت می‌کند. 
خروج کاغذ ممنوع است و قاچاق کاغذ هم سخت 
اســت و من آمار دقیقی در این خصوص نشــنیدم؛ 
تنها یک بار لیبل کاغذ مازندران در گمرک کشــف و 

از خروج آن جلوگیری شد.

»امید نیک‌نژاد« مدیرعامل شرکت  صنایع چوب و کاغذ مازندران تشریح کرد؛

تحقق تاكيد رهبری  بر توليد كاغذ داخلی

مازنــدران  کاغــذ  کارخانــه   
یکــی از بزرگترین‌هــا در کشــور 
ایــن  در  اســت.  خاورمیانــه  و 
کارخانــه، کاغــذ مقــوا و کاغــذ 
چاپ و تحریر با ظرفیت تولید 
۷۰ هــزار تنــی تولیــد می‌شــود. 
نیک‌نــژاد در خصــوص میزان 
تولیــد کاغــذ در ایــن مجموعه 
میزان   ۹۹ ســال  داشت:  اظهار 
ما  مجموعه‌ی  در  کاغــذ  تولیــد 
۴۵۰۰ تــن بــود اما امــروز به ۴۵ 
هزار تن رسیده است؛ به نوعی 

با رشد ۱۰ برابری روبرو هستیم.

صنایع چوب و کاغــذ مازندران 
با 260 نیروی حافظ جنگل، ۱۸۰ 
هــزار هکتــار از اراضی شــمال را 
صیانــت می‌کند. خــروج کاغذ 
ممنوع است و قاچاق کاغذ هم 
سخت است و من آمار دقیقی 
در این خصوص نشــنیدم؛ تنها 
یــک بــار لیبــل کاغذ مازنــدران 
در گمرک کشــف و از خــروج آن 

جلوگیری شد.


